
 
APSTIPRINĀTS 

ar Līvānu novada domes  

2020. gada 25.jūnija  

sēdes protokola Nr. 12 lēmumu Nr.12-8. 

 

 

 

 

 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

 

2019. GADA 

 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LĪVĀNI 

2020 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

2 

 

Satura rādītājs 

 

1.Pašvaldības vadības uzruna………………………………………………………....... 3 

 

2. Ziņas par pašvaldību…………………………………………………………………. 5  

 

3. Līvānu novada domes juridiskais statuss, struktūra un pārvalde…………………..... 6 

 

4. Pašvaldības finanses………………………………………………………………......9 

 

5. Pašvaldības kapitāla vērtība uzņēmumos…………………………………………….29   

 

6. Pašvaldības paveiktais un nozīmīgākie notikumi……………………………………30 

 

7. Par veiktajiem un plānotajiem pasākumiem teritorijas attīstības plāna īstenošanā…..41 

 

8. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos, iestādēs un uzņēmumos………………48 

 

9. Veiktie pasākumi pašvaldības iestāžu vadības pilnveidošanai....................................54 

 

10. Pašvaldības un sabiedrības sadarbība………………………………………………56 

 

11. Līvānu novads skaitļos……………………………………………………………..60 

 

12. Pielikums……………………………………………………………………………61 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

3 

 

1. PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UZRUNA 

 

Cienījamie publiskā gada pārskata lasītāji! 

2019. gads ir nozīmīgs pagrieziena punkts Līvānu 

novada attīstībā. Pārskata gadā stājās spēkā Līvānu 

novada pašvaldības integrētās attīstības programma 

2019. – 2025. gadam, kas nosaka Līvānu novada 

attīstības virzienus un prioritātes tuvākajiem gadiem. 

Līvānu novads – uzņēmējdarbība, modernās 

tehnoloģijas un pievilcīga vide ģimenes labsajūtai – 

tas ir mūsu, Līvānu novada pašvaldības, redzējums 

par to, kādam jābūt mūsu novadam. Saskaņā ar šo 

attīstības programmā definēto vīziju 2019. gadā esam 

nopietni strādājuši, lai veicinātu uzņēmējdarbības 

attīstību, ieviestu jaunākās tehnoloģijas un radītu 

pievilcīgu dzīves vidi visu vecumu iedzīvotājiem. 

Atbilstoši attīstības programmas investīciju plānam 

2019. gadā Līvānu novadā ir īstenoti un uzsākti 

īstenot vairāki būtiski infrastruktūras projekti 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai. Gada sākumā noslēdzās darbi Stacijas, Fabrikas, 

Stirnu un Celtniecības ielā. Sakārtotā infrastruktūra Līvānu industriālajā zonā ir ne vien 

ieguvums jau esošajiem uzņēmējiem, bet arī potenciāls jaunu ražotņu izveidei. Noslēgušies 

arī pēdējie darbi pie Dzirnavu un Kaiju ielu transporta infrastruktūras uzlabošanas, kā arī 

uzsākta Līvānu pilsētas Baznīcas ielas pārbūve, kas noslēgsies 2020. gadā. Lai veicinātu 

uzņēmējdarbību lauku teritorijā, veikta pašvaldības autoceļa "Pētermuiža – Kūdras purvs" 

atjaunošana.  

Daudzkārt esmu teicis - mūsu lielākā vērtība ir cilvēki, tāpēc otrs nozīmīgs pašvaldības darba 

mērķis ir nodrošināt tādu dzīves vidi Līvānu novadā, lai cilvēki šeit vēlētos dzīvot un strādāt.  

Pārskata gadā īstenota virkne nozīmīgu uzlabojumu dažādās pašvaldības darbības jomās ar 

nolūku veidot atvērtu, uz cilvēku, viņa vajadzībām orientētu pašvaldību. Uzsākts darbs pie 

Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveides, kas padarīs valsts iestāžu 

un pašvaldības pakalpojumus pieejamākus iedzīvotājiem un uzņēmējiem.  

Pateicoties Līvānu ūdenssaimniecības attīstības III kārtas darbiem, pat tālākajās pilsētās ielās 

ir nodrošināta iespēja pieslēgties centralizētajai kanalizācijai un vairumā gadījumu arī 

ūdensvadam, kas tika izbūvēts par pašvaldības līdzekļiem, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Lai 

sakārtotu Ubaglīča mikrorajona un citas Līvānu ielas pēc kanalizācijas un ūdensvada sistēmas 

izbūves, veikta tehniskā projekta izstrāde šo ielu pārbūves darbiem.  

Tāpat kā katru gadu, arī 2019. gada pašvaldības budžetā nozīmīgi līdzekļi bija atvēlēti 

izglītības jomai. Īstenots vērienīgs Līvānu 1. vidusskolas modernizācijas projekts, sniegts 

atbalsts Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāles darbībai, katras Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādes vajadzībām piešķirts atbilstošs finansējums. Vēl viens būtisks 

aspekts ir izglītības kvalitātes veicināšana novadā. Šobrīd izglītībā aktuālās kompetenču 

pieejas ieviešanā mēs esam pirmrindnieku vidū. Tas ir gan mūsu skolu vadības, gan, protams, 

arī pedagogu nopelns. Ne velti skolu reitingos mūsu novada izglītības iestādes ir starp 

labākajām Latvijā.  

Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas skolā 2019. gadā atvērta jauna pirmsskolas grupa bērniem no 

pusotra līdz trīs gadu vecumam. Papildus grupa bija nepieciešama, jo novadā ir palielinājies 

jauno ģimeņu skaits un līdz ar to pieaudzis ir arī pieprasījums pēc vietām tieši bērniem 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

4 

 

jaunākajā vecuma grupā. Iepriecina fakts, ka Līvānu novadu par savu dzīvesvietu izvēlas 

arvien vairāk ģimeņu ar bērniem. Tieši šī iemesla dēļ pārskata gadā uzsākts darbs pie 

pašvaldības mājokļu politikas izstrādes. Turpinājās arī piecu daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes un atjaunošanas projektu virzības process, kas norisinās daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitāti paaugstinošo pasākumu programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” ietvaros. Domājot par pievilcīgas un sakārtotas dzīves vides veidošanu, iesākts 

arī vērienīgais Līvānu pussalas attīstības projekts, kas piedāvās plašas atpūtas iespējas gan 

novada iedzīvotājiem, gan viesiem.  

2019. gads visām Latvijas pašvaldībām, tai skaitā Līvānu novadam, ir zīmīgs ar kārtējās 

administratīvi teritoriālās reformas uzsākšanu, kurā Līvānu novads ir saglabājis savas 

pozīcijas un arī jaunajā kartē ir iezīmēts kā neatkarīga administratīvā vienība. Tas ir 

pateicoties novada uzņēmēju, iedzīvotāju un pašvaldības mērķtiecīgā un smagā darba 

rezultātiem. Tas ir mūsu visu kopējs sasniegums. 

Jāpiemin, ka 2019. gadā esam ieguvuši ģimenei draudzīgākās pašvaldības Latvijā titulu, kas  

ne vien ļauj ar gandarījumu atskatīties uz 2019. gadā paveikto, bet arī uzliek pienākumu gan 

saglabāt jau esošos atbalsta pasākumus, gan domāt par arvien jaunām iespējām un radīt vēl 

labāku dzīves vidi visiem mūsu iedzīvotājiem. Mūsu mērķis ir Līvānu novada izaugsme. Viss, 

kas ir vajadzīgs, ir jāturpina iet iesākto ceļu. 

 

Andris Vaivods, 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

5 

 

2. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 

Pašvaldības nosaukums:   Līvānu novada dome 

 

 

Pašvaldības juridiskā adrese:  Rīgas ielā 77, Līvānos, LV - 5316 

 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas  90000065595 

numurs un datums    1996. gads 22. marts 

 

 

Finanšu gads:     2019. gads 

 

 

Domes skaitliskais sastāvs:   15 deputāti 

 

 

Domes priekšsēdētājs:   Andris VAIVODS 

 

 

Uzskaites daļas vadītāja – 

galvenā grāmatvede:    Ināra GRIBONIKA 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

6 

 

3. LĪVĀNU NOVADA DOMES JURIDISKAIS STATUSS, STRUKTŪRA UN 

PĀRVALDE. 

 

Līvānu novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Līvānu 

novada domes 2016.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Līvānu novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums). Līvānu novada pašvaldība ir vietējā  pārvalde, 

kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības — domes — un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumā „Par pašvaldībām” un citos normatīvajos aktos un Nolikumā 

noteiktajā kārtībā pašvaldībai noteikto funkciju, doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un Līvānu novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

intereses. 

Līvānu novada pašvaldība izveidota ar Ministru kabineta 1999. gada 21. decembra  

noteikumiem Nr. 411/1999 “Noteikumi par Preiļu rajona Līvānu novada izveidošanu”, 

apvienojot Līvānu pilsētu, Turku pagastu un Rožupes pagastu. Savu darbību kā novada 

pašvaldība tā uzsāka  ar 2000. gada 3. janvāri. Pēc 2009.gada 6. jūnija pašvaldību vēlēšanām 

Līvānu novadam pievienojās Jersikas pagasts, Sutru pagasts un Rudzātu pagasts, līdz ar to 

novads sastāv no Līvānu pilsētas un pieciem pagastiem.  

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – 

dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 

institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Līvānu novada iedzīvotāju intereses domē pārstāv 15 deputāti, kurus ievēl uz 4 

gadiem. Pēdējās pašvaldību vēlēšanas notika 2017. gada 3. jūnijā. Domē pārstāvētas trīs 

partijas: Politiskā partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” (11 vietas), 

Sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa” (2 vietas), Latvijas Reģionu Apvienība (2 vietas). 

Lai nodrošinātu novada domes darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, Līvānu 

novada dome izveidojusi trīs pastāvīgās komitejas:  

1) Finanšu komiteju 9 locekļu sastāvā; 

2) Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 8 locekļu sastāvā; 

3) Tautsaimniecības komiteju 8 locekļu sastāvā. 

2019. gadā ir notikušas domes sēdes 

   12 kārtējās; 

   5 ārkārtas. 

2019. gadā ir notikušas komiteju sēdes 

  12 finanšu; 

 12 tautsaimniecības; 

 12 sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu; 

 1 apvienoto. 

Pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai ir izveidotas šādas pašvaldības iestādes, 

struktūrvienības un kapitālsabiedrības: 

1.Līvānu novada dome 

2.Līvānu 1. vidusskola, 

3.Līvānu 2. vidusskola, 

4. Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola, 

5. Rudzātu vidusskola, 

6. Rožupes pamatskola, 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

7 

 

7. Jaunsilavas pamatskola, 

8. Jersikas pamatskola, 

9. Rudzātu speciālā pamatskola, 

10. Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola,  

11. Līvānu Bērnu un jauniešu centrs, 

12. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola, 

13. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”, 

14. Līvānu novada Kultūras centrs, 

15. Līvānu novada Centrālā bibliotēka, 

16.Latgales mākslas un amatniecības centrs, 

17. Līvānu novada Bāriņtiesa, 

18. Līvānu novada Sociālais dienests, 

19. Līvānu novada Būvvalde, 

20. Līvānu novada Izglītības pārvalde, 

21. Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs, 

22. Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centrs „Rožlejas”  

23. Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs „Kvartāls” 

24.Jersikas pagasta pārvalde 

25.Rudzātu pagasta pārvalde 

26.Rožupes pagasta pārvalde 

27.Sutru pagasta pārvalde 

28.Turku pagasta pārvalde 

29. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”, 

30. Līvānu novada domes pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu 

slimnīca”, 

31. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu siltums”. 

Pašvaldības iestāžu tiesības un pienākumi ir noteikti šo iestāžu nolikumos, bet 

kapitālsabiedrību tiesības un pienākumi – sabiedrību statūtos.  

Atsevišķu pašvaldības autonomo funkciju pildīšanai 2019. gadā darbojās sekojošas 

komisijas (valdes): 

1) Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 7 locekļu sastāvā; 

2) Zemes komisija 3 locekļu sastāvā; 

3) Dzīvokļu jautājumu komisija 6 locekļu sastāvā; 

4) Administratīvā komisija 7 locekļu sastāvā; 

5) Attīstības plānošanas komisija 8 locekļu sastāvā; 

6) Kultūras komisija 6 locekļu sastāvā; 

7) Sporta komisija 6 locekļu sastāvā; 

8) Vides uzraudzības un kārtības komisija 6 locekļu sastāvā; 

9) Administratīvo aktu strīdu komisija 5 locekļu sastāvā; 

10) Līvānu novada medību koordinācijas komisija 5 locekļu sastāvā; 

11) Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzraudzības komisija 5 locekļu 

sastāvā; 

12) Vēlēšanu komisija 7 locekļu sastāvā; 

13) Rožupes pagasta valde 7 locekļu sastāvā; 

14) Turku pagasta valde 7 locekļu sastāvā; 

15) Jersikas pagasta valde 7 locekļu sastāvā; 

16) Rudzātu pagasta valde 7 locekļu sastāvā; 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

8 

 

17) Sutru pagasta valde 7 locekļu sastāvā. 

Pašvaldības izpildorgāns – Līvānu novada domes administrācija - nodrošina domes 

pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 2019.  gadā 

domes administrāciju veidoja:  

 Uzskaites daļa, 

 Finanšu daļa, 

 Personāla vadības un administratīvā daļa,  

 Juridiskā daļa, 

 Plānošanas un attīstības daļa,  

 Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļa,  

 Būvniecības un infrastruktūras daļa,  

 Sabiedrisko attiecību daļa, 

 Informācijas tehnoloģiju daļa, 

 Dzimtsarakstu nodaļa,  

 Saimnieciskā nodrošinājuma daļa. 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

9 

 

 

4. PAŠVALDĪBAS FINANSES 

 

Tabula Nr. 1  Informācija par Līvānu novada pašvaldības 2018. un 2019. gada budžeta  

izpildi un 2020. gadam apstiprinātais budžets, EUR. 

    

Rādītāju nosaukums Izpilde pēc naudas Plāns 

  plūsmas principa   

  2018.g. 2019.g. 2020.g. 

PAMATBUDŽETS       

Kopā ieņēmumi  13035923 15151619 13647407 

Nodokļu ieņēmumi 5589968 6124290 5658004 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 4977472 5558853 5142914 

Nekustamā īpašuma nodoklis 563172 514278 439090 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 357736 356931 300055 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 157067 110789 100963 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 48369 46558 38072 

Azartspēļu nodoklis 49324 51159 40000 

Dabas resursu nodoklis X X 36000 

Nenodokļu ieņēmumi 136257 106845 100005 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 12496 14471 0 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 11203 12948 10800 

Sodi un sankcijas 755 899 900 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 40891 7648 17330 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 16539 20176 24807 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 31893 10093 18168 

Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 21453 37459 28000 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 457231 573569 549846 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 449686 553617 530269 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem u.c. 

pašu ieņēmumi 7545 19952 19577 

Transfertu ieņēmumi 6852467 8346915 7339552 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 

mērķim  3407060 3397189 2755643 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 595565 1463200 802914 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda 2599320 3274654 3632995 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

10 

 

Pārējie pašvaldību saņemti valsts budžeta iestāžu 

transferti  82582 X X 

Pašvaldību saņemti transferti no citām pašvaldībām 167940 211872 148000 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 14789171 14485217 14267861 

Vispārējie valdības dienesti 1508734 1760785 2075213 

Aizsardzība 648 371 520 

Sabiedriskā kārtība un drošība 7857 13555 13397 

Ekonomiskā darbība 1571267 2109777 2123782 

Vides aizsardzība 131790 41494 72478 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1259504 1137992 1431494 

Veselība 54047 64224 38760 

Atpūta, kultūra un reliģija 1360304 1345870 1536840 

Izglītība 7918463 6887142 5780202 

Sociālā aizsardzība 976557 1124007 1195175 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

(1.+2.+3.) 14789171 14485217 14267861 

Atlīdzība 7329495 7891313 6902331 

Preces un pakalpojumi 3009330 3172796 3794088 

Subsīdijas un dotācijas 95829 66630 96914 

Sociālie pabalsti 545094 490627 565236 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti  100042 133580 130691 

Pamatkapitāla veidošana 3709381 2730271 2778601 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) -1753248 666402 -620454 

Finansēšana          1753248 -666402 620454 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) 1011511 -658313 1410678 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 1763876 752365 1410678 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 752365 1410678 0 

Aizņēmumi 1176632 -3279 -494977 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā -434895 -4810 -295247 

    

SPECIĀLAIS BUDŽETS    

Ieņēmumu sadalījums pa speciālā budžeta veidiem 392747 371763 X 

Dabas resursu nodoklis 71432 40910 X 

Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi 320252 325095 X 

Pārējie speciālā budžeta līdzekļi 1063 5758 X 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 365848 405048 X 

Ekonomiskā darbība 320850 332324 X 

Vides aizsardzība 44998 72724 X 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

(1.+2.) 365848 405048 X 

Preces un pakalpojumi 328933 332969 X 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti 0 34678 X 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

11 

 

Pamatkapitāla veidošana 36915 37401 X 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) 26899 -33285 X 

Finansēšana -26899 33285 X 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) -2399 33285 X 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 30886 33285 X 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 33285 0 X 

Aizņēmumi -24500 0 X 

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI    

Ieņēmumi kopā 52141 29801 4000 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 90172 32935 22865 

Vispārējie valdības dienesti 9402 2 75 

Ekonomiskā darbība 0 0  

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 0 0 4502 

Atpūta, kultūra un reliģija 34821 17359 12690 

Izglītība 45886 15574 5348 

Sociālā aizsardzība 63 0 250 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

(1.+2.) 90172 32935 22865 

Atlīdzība 8488 2288 0 

Preces un pakalpojumi 18548 22650 9989 

Subsīdijas un dotācijas 0 0 4349 

Sociālie pabalsti 21440 100 136 

Pamatkapitāla veidošana 41696 7897 8391 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) -38031 -3134 -18865 

Finansēšana 38031 3134 18865 

Naudas līdzekļi un noguldījumi ( atlikuma izmaiņas) 38031 3134 18865 

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 60030 21999 18865 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 21999 18865 0 
 

 

    

Līvānu novada pašvaldības budžets 2019.gadam sastādīts, pamatojoties uz likumiem 

"Par pašvaldībām", „Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu vadību” un 

2018.gada 27.septembra Līvānu novada pašvaldības noteikumiem Nr. 2 “Līvānu novada 

pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība”. Līvānu novada pašvaldības budžets 2019.gadam apstiprināts 2019. gada 21.martā 

Līvānu novada domes sēdē ar lēmumu Nr. 3-1, izdodot saistošos noteikumus Nr. 2 “Par 

Līvānu novada pašvaldības budžetu 2019.gadam”, saistošos noteikumus Nr. 3 “Par Līvānu 

novada pašvaldības speciālo budžetu 2019. gadam” un saistošos noteikumus Nr. 4 “Par 

Līvānu novada pašvaldības dāvinājumiem un ziedojumiem 2019. gadam”.  

Līvānu novada pašvaldības pamatbudžets apstiprināts: ieņēmumi 12802802 EUR 

apmērā, izdevumi 15151401 EUR apmērā, aizņēmumu saņemšana 2588522 EUR, aizņēmumu 

atmaksas 915972 EUR, pamatkapitāla palielināšana 76316 EUR, līdzekļu atlikums gada 

sākumā 752365 EUR, līdzekļu atlikums gada beigās netika plānots.  



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

12 

 

Budžeta izpildes gaitā ir veikti budžeta grozījumi 2019. gada 31.oktobrī Līvānu 

novada domes sēdē ar lēmumu Nr. 14-31 un 2019.gada 27.decembra Līvānu novada domes 

sēdē ar lēmumu Nr. 17- 8. 

 Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta plānotie precizētie ieņēmumi 14381052 

EUR apmērā, izdevumi 15125327 EUR apmērā, aizņēmumu saņemšana 1255845 EUR, 

aizņēmumu atmaksas  1259125 EUR, pamatkapitāla palielināšana 4810 EUR, līdzekļu 

atlikums gada sākumā  752365 EUR.  

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem 

 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi: iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, ēkām un mājokļiem un azartspēļu nodoklis, nenodokļu 

ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts un pašvaldību budžetu 

transferti. Pašvaldības nodokļu ieņēmumi tieši ir atkarīgi no novada uzņēmumu un iedzīvotāju 

ekonomiskās aktivitātes un situācijas.   

 

2019.gadā Līvānu novada pašvaldības pamatbudžetā saņemti līdzekļi kopsummā  

15151619 EUR (skat. 1.attēlu). Pašvaldības 2019.gada ieņēmumi pret 2018.gada ieņēmumiem 

sastāda 116,2 %, palielinājums ir 2115696 EUR. Nodokļu ieņēmumi palielinājušies par 

534322 EUR, tajā skaitā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 581381 

EUR, nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi samazinājušies par 48894 EUR, jo 2018.gadā 

tika nomaksāts nekustamā īpašuma nodokļa parāds  46476 EUR, ko veica SIA “Saprobalt”, 

nenodokļu ieņēmumi samazinājušies par 29412 EUR, maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi palielinājušies par 116338 EUR, maksas pakalpojumu ieņēmumu palielinājumu  

ietekmēja Līvānu 1.vidussskolas peldbaseina “Upe” darbība, peldbaseins tika atvērts 

2018.gada 1.oktobrī. Peldbaseina “Upe” ieņēmumi 2019.gadā no sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem sastādīja 88967 EUR. Transfertu ieņēmumi palielinājušies par 1494448 EUR. 
Salīdzinot ar 2018.gadu, dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ir par 675334 

EUR lielāka, kā arī par 867635 EUR lielāki ieņēmumi Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem, kā arī 

pamatbudžetā iekļauts pašvaldības 2019.gada speciālā budžeta atlikums 34678 EUR, 

pamatojoties uz likuma “Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību” 3.pantā iekļauto 

normu ievērošanu, kas nosaka, ka pašvaldību budžeti sastāv no pamatbudžeta un ziedojumiem 

un dāvinājumiem.  



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

13 

 

 

1.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2018.un 2019.gadā, 

euro 

 

 

No pašvaldība pamatbudžeta ieņēmumiem 40,42 % veido nodokļu ieņēmumi, 55,09 % 

transfertu ieņēmumi, 3,79% maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, 0,71 % nenodokļu 

ieņēmumi (skat. 2. attēlu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

14 

 

2.attēls Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2019.gadā. 

 

2019.gadā nodokļu ieņēmumi sastāda 109,56% pret iepriekšējā gada nodokļu ieņēmumiem 

(skat. Tabulu Nr. 2) 

 

Tabula Nr. 2  Pašvaldības nodokļu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2018.gads 2019.gads Izmaiņas (+, -) 

Nodokļu ieņēmumi - kopā 5589968 6124290 + 529080 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4977472 5558853 + 581381 

Īpašuma nodoklis 563172 514278 - 48894 

Azartspēļu nodoklis 49324 51159 + 1835 

 

 

2019.gadā nenodokļu ieņēmumi sastāda 78,41 % pret iepriekšējā gada nenodokļu 

ieņēmumiem (skat. Tabulu Nr. 3) 

 

Tabula Nr. 3 Pašvaldības nenodokļu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2018.gads 2019.gads Izmaiņas (+, -) 

Nenodokļu ieņēmumi - kopā 136257 106845 -29412 

Ieņēmumi no uzņemējdarbības 

un īpašuma 

13523 17622 + 4099 

Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 

11203 12948 + 1745 

Naudas sodi un sankcijas 755 899 + 144 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 40891 7648 -33243 

Ieņēmumi no pašvaldības 

īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas 

69885 67728 -2157 

 

2019.gadā budžeta iestāžu ieņēmumi sastāda 125,44 % pret iepriekšējā gada ieņēmumiem 

(skat. Tabulu Nr. 4) 

 

Tabula Nr. 4 Pašvaldības maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2018.gads 2019.gads Izmaiņas (+, -) 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi - kopā 

457231 573569 + 116338 

Maksa par izglītības 

pakalpojumiem 

76943 75172 -1771 

Ieņēmumi par nomu un īri 58995 56739 -2256 

Ieņēmumi par pārējiem 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

313748 421706 + 107958 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

7545 19952 +12407 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

15 

 

sniegtajiem maksas 

paklpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

 

2019.gadā transfertu ieņēmumi sastāda 121,81% pret iepriekšējā gada ieņēmumiem (skat. 

Tabulu Nr. 5). 

Pārskata gadā visievērojamāk palielinājušies saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu līdzfinansētajiem projektiem. Ieņēmumi lielākajiem projektiem: 

 ERAF projektam “Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 

lauku teritorijā” 105290 EUR; 

 ERAF projektam “Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai” 58381 EUR; 

 ERAF projektam “Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu 

industriālās zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” (Stacijas, 

Fabrikas ielas) 17415 EUR; 

 ERAF projektam “Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu 

industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” (Celtniecības iela) 179467 EUR; 

 ERAF projektam “Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu industriālajā zonā Nr.2” (Baznīcas iela) 696475 EUR; 

 ERAF projektam “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana Līvānu novadā” 

216000 EUR; 

 ESF projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 

Līvānu novada iedzīvotājiem” 53938 EUR; 

 ESF projektam “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 37688 

EUR; 

 ESF projektam “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē” 

24414 EUR. 

 

Tabula Nr. 5 Pašvaldības transfertu ieņēmumi, EUR 

 

Rādītāji 2018.gads 2019.gads Izmaiņas (+, -) 

Transferti - kopā 6852467 8346915 + 1494448 

Valsts budžeta transferti 6684527 8135043 + 1450516 

Pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta transferti noteiktam 

mērķim 

 

 

3407060 

 

 

3397189 

 

 

-9871 

Pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti 

Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 595565 1463200 

 

 

 

 

 

 

+ 867635 

Pašvaldību budžetā saņemtā 

dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 2599320 3274654 

 

 

+ 675334 

Pārējie pašvaldību saņemti 82582 X  



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

16 

 

valsts budžeta iestāžu transferti -82582 

Pašvaldību budžetu 

transferti 

167940 211872 + 43932 

Pašvaldības budžeta iekšējie 

transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem 

0 34678 + 34678 

Pašvaldību saņemtie transferti 

no citām pašvaldībām 

 

167940 177194 +9254 

 

2019.gadā kopējie pamatbudžeta ieņēmumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju (skaits 

uz 01.01.2019. - 11 961) ir 1267 EUR, no kuriem 122 EUR veido ieņēmumi no Eiropas 

Savienības fondu finansēto projektu saņemtajiem līdzekļiem, 2018.gadā kopējie 

pamatbudžeta ieņēmumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju sastādīja 1069 EUR, no kuriem 

49 EUR veidoja ieņēmumi no Eiropas Savienības fondu finansēto projektu saņemtajiem 

līdzekļiem.  

 

 

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām (skat. Tabulu Nr. 6). 

 

Tabula Nr. 6 Pašvaldības izdevumiem atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EUR 

 

Rādītāji 2018.gads 2019.gads Izmaiņas (+, -) 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

- kopā 

14789171 14485217 -303954 

Vispārējie valdības dienesti 1508734 1760785 +252051 

Aizsardzība 648 371 -277 

Sabiedriskā kārtība 7857 13555 +5698 

Ekonomiskā darbība 1571267 2109777 +538510 

Vides aizsardzība 131790 41494 -90296 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

1259504 1137992 -121512 

Veselība 54047 64224 +10177 

Atpūta, kultūra un reliģija 1360304 1345870 -14434 

Izglītība 7918463 6887142 -1031321 

Sociālā aizsardzība 976557 1124007 147450 

 

Pašvaldības 2019.gada izdevumi sastāda 14485217 EUR, kas ir par 2,06% jeb 303954 

EUR mazāk nekā 2018.gadā.  

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra grafiski attēlota 3. attēlā.  

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

17 

 

 

 
 

 

 

 

3.attēls Pamatbudžeta izdevumu struktūra 2019.gadā. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2018.un 

2019.gadā grafiski attēlota 4. attēlā.  

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

18 

 

4.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2018. un 2019.gadā, EUR 

Lielākais palielinājums pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, ir funkcijā 

ekonomiskā darbība par 538510 EUR. Šajā pozīcijā ir iekļauts atbalsts Eiropas Savienības  un 

citu projektu līdzfinansējuma saņemšanai un realizācijai, kā arī investīcijas par aizņēmuma 

līdzekļiem. Šajā budžeta sadaļā iekļauto projektu izdevumi: 

 78265 EUR Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektā “Meliorācijas 

sistēmu pārbūve un atjaunošana”, 

 168043 EUR ERAF projektā “Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai lauku teritorijā”, 

  474509 EUR ERAF projektā „Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 

Līvānu industriālās zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” 

(Stacijas, Fabrikas ielas),  

  535778 EUR ERAF projektā „Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 

Līvānu industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” (Celtniecības iela),  

652932 EUR ERAF projektā “Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu industriālajā zonā Nr.2” (Baznīcas iela) izdevumi. 

Lielākais samazinājums pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, ir 

izglītībai par  1031321 EUR. Lielāks izdevumu apjoms 2018.gadā galvenokārt saistīts ar 

ERAF projekta “Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošana” īstenošanu 1206985 EUR 

un investīciju projekta “Līvānu 1.vidusskolas peldbaseina jaunbūve un sporta zāles- angāra 

pārbūve Rīgas ielā 101, Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanas izdevumiem 577673 EUR.  

 

Tabula Nr. 7 Pašvaldības izdevumiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, EUR 

 

Rādītāji 2018.gads 2019.gads Izmaiņas (+, -) 

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 

- kopā 

14789171 14485217 -303954 

Atlīdzība -1000 7329495 7891313 +561818 

Preces un pakalpojumi -2000 3009330 3172796 +163466 

Subsīdijas un dotācijas- 3000 95829 66630 -29199 

Pamatkapitāla veidošana- 5000 3709381 2730271 -979110 

Sociālie pabalsti- 6000 545094 490627 -54467 

Transferti, uzturēšanas 

izdevumu transferti -7000 

100042 133580 +33538 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

ir attēlota 5. attēlā. 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

19 

 

 

5.attēls Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 2018.un 2019.gadā, euro 

Pašvaldības 2019.gada izdevumi atlīdzībai pret 2018.gada izdevumiem sastāda 107,7 % jeb 

pieaugums par 561818 EUR. Atlīdzības palielinājumu ietekmēja izmaiņas pedagogu darba 

atlīdzībā, saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” no 01.09.2019. palielinājās mēneša darba algas likme, no 

2019.gada 1.septembra tika palielināta mēnešalga  pašvaldības iestādēs strādājošajiem, kā arī, 

pamatojoties uz 2019.gada 19.decembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 16-16(2), 2019 

gada beigās tika izmaksāta atlīdzība par 2019. gada decembri sakarā ar pāreju uz 

grāmatvedības programmas “Horizon” jaunu datu bāzi no 2020. gada 1. janvāra, kas paredz 

būtiskas izmaiņas gan grāmatvedības uzskaitē, gan budžeta sagatavošanā, tādejādi 2019.gadā 

izmaksāta atlīdzība par 13 mēnešiem (par 2018.gada decembri un 12 mēnešiem 2019.gadā).  

Izdevumi pamatkapitāla veidošanai 2019.gadā ir par 979110 EUR mazāki nekā 2018.gadā. 

Izmaksu palielinājumu kapitālieguldījumiem 2018.gadā galvenokārt ietekmēja ERAF projekta 

“Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošana” un projekta “Līvānu 1.vidusskolas 

peldbaseina jaunbūve un sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas ielā 101, Līvānos, Līvānu 

novadā” īstenošana (peldbaseina izbūve pie Līvānu 1. vidusskolas uzsākta 2017. gadā un 

2018.gadā pabeigta). 

2019.gadā kopējie pamatbudžeta izdevumi uz vienu Līvānu novada iedzīvotāju 

(skaits uz 01.01.2019.  - 11 961) ir 1211 EUR. 2018.gadā kopējie pamatbudžeta izdevumi uz 

vienu Līvānu novada iedzīvotāju sastādīja 1213 EUR. 

 

Informācija par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanu. 

Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem 2019.gadā 666402 EUR. Naudas līdzekļu atlikums 

uz 31.12.2019. bija 1410678 EUR. 

2019. gadā saņemti aizņēmumi no Valsts kases kopsummā 1255845 EUR, tai skaitā: 

 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projekta “Meliorācijas sistēmu 

pārbūve un atjaunošana” īstenošanai 78265 EUR; 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

20 

 

 ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda projekta “Līvānu 1. vidusskolas mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai 131517 EUR; 

 ERAF projekta “Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu industriālās 

zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” īstenošanai 465085 EUR; 

 ERAF projekta “Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu industriālās 

zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” īstenošanai 518225 EUR; 

 ERAF projekta “Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai lauku 

teritorijā” 62753 EUR. 

 

Saskaņā ar līgumos norādītajiem aizdevumu atmaksas grafikiem 2019.gadā tika 

veiktas aizņēmumu pamatsummas atmaksas kopsummā 1259124 EUR apmērā. Pašvaldības 

kredītsaistības pārskata periodā sastādīja 9,48 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

(bez mērķdotācijām no valsts budžeta), kas norāda par stabilu finansiālo saistību apmēru.  

Kopējais neatmaksātais atlikums Valsts kasei 2019. gada beigās sastāda 9257742 

EUR.  

Pamatbudžeta līdzekļi 4810 EUR apmērā ieguldīti pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 

„Līvānu slimnīca”  pamatkapitālā.   

 

Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi. 

 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2019.gadā sastāda 371763 EUR. Speciālais 

budžets ietver īpašiem mērķiem iezīmētus ieņēmumu avotus – pašvaldības autoceļu (ielu) 

fondu un dabas resursu nodokļa ieņēmumi. Maksas pakalpojumu ieņēmumus veido saņemtā 

atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu nekustamo īpašumu un kustamu mantu 

(skat. 6. attēlu). Speciālā budžeta līdzekļi tiek novirzīti konkrētu pasākumu realizācijai. 

 

 
 

 

6.attēls Līvānu novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu struktūra 2018.un 2019.gadā, 

euro 

 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumi 2019.gadā bija 405048 EUR (skat. 7. attēlu). 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

21 

 

2019.gadā autoceļu uzturēšanai no speciālā budžeta izlietoti 332324 EUR jeb par 

11474 EUR vairāk nekā 2018.gadā. Vides aizsardzībai izlietoti 72724 EUR, no kuriem  

līdzekļu atlikums 2019.gada beigās 34678 EUR apmērā ir iekļauts pamatbudžetā, 

pamatojoties uz likuma “Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību”. 

 

 
 

 

7.attēls Līvānu novada pašvaldības speciālā budžeta izdevumu struktūra atbislstoši 

funkcionālajām kategorijām 2018.un 2019.gadā, euro 

 

Dāvinājumu un ziedojumu ieņēmumi un izdevumi. 

 

2019.gadā dāvinājumos un ziedojumos saņemti līdzekļi 29801 EUR, no kuriem 362 

EUR fizisko personu un 29439 EUR juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi ar noteiktu 

mērķi.  

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumu struktūrā īpatsvars atpūtai, kultūrai un reliģijai sastāda 

52,7% jeb 17359 EUR un izglītībai 47,7% jeb 15574 EUR. Izdevumi izglītībai 2019.gadā ir 

par 30312 EUR mazāki nekā 2018.gadā. 2018.gadā 21356 EUR sastādīja izdevumi 

stipendijām Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās. 2018.gada 18. jūnijā noslēgts 

Sadarbības līgums starp Līvānu novada domi un nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu 

fonds”, reģ. nr. 40008210954, par ziedoto līdzekļu stipendijām administrēšanu, līdz ar to šim 

mērķim ziedoto līdzekļu administrēšanu pārņēma nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu 

fonds”. 

 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2018.un 2019.gadā grafiski attēlota 8. attēlā.  

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

22 

 

 

8. attēls Līvānu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 2018. un 2019.gadā, euro 

 



Līvānu novada domes saistības 2019.gadā, EUR 

 

Aizņēmumi 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Parāds uz 

01.01.2019., 

EUR  

Parāds uz 

31.12.2019., 

EUR 

Valsts kase 

Investīciju projektu īstenošana (saistību 

pārjaunojums) 19.06.2018. 20.03.2038. 5053497 4549462 4059958 

Valsts kase 

Līvānu satiksmes infrastruktūras tīkla uzlabošanai 

industriālo zonu sasniedzamībai un uzņēmējdarbības 

veicināšanai 27.05.2015. 20.06.2022. 158124 89222 63730 

Valsts kase 

Jaunsilavas ciema daudzdzīvokļu māju iekšpagalma 

un skolas piebraucamo ceļu atjaunošana Jaunsilavās, Turku 

pagastā, Līvānu novadā un Jaunatnes un Mehanizatoru ielas 

atjaunošana Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā 22.10.2015. 20.10.2025. 194933 147532 126456 

Valsts kase Meliorācijas sistēmu pārbūvei un atjaunošanai 22.07.2016. 20.07.2021. 352139 129354 0 

Valsts kase Līvānu novada pagastu ceļu pārbūvei 12.09.2016. 20.08.2021. 862647 86432 55006 

Valsts kase 

Līvānu pilsētas ielas pārbūvei uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 23.09.2016. 20.09.2026. 579695 242775 184394 

Valsts kase 

Projekta “Līvānu 1. vidusskolas peldbaseina 

jaunbūve un sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas ielā 101, 

Līvānos, Līvānu novadā” daļai, kas saistīta ar izglītības 

funkcijas nodrošināšanu 10.05.2017. 20.05.2042. 1621439 1564576 1491360 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta “Līvānu 1. vidusskolas 

peldbaseina jaunbūve un sporta zāles- angāra pārbūve Rīgas 

ielā 101, Līvānos, Līvānu novadā” daļai 10.05.2017. 20.05.2042. 153247 148520 142200 

Valsts kase 

Jersikas kultūras un sabiedriskā centra ēkas aktu 

zāles vienkāršota atjaunošana 26.05.2017. 20.05.2024. 145858 114599 105030 

Valsts kase 

Krasta, Rožu un Kalna ielu atjaunošanai Sutros, 

Sutru pagastā, Līvānu novadā 15.06.2017. 20.06.2027. 128433 118048 104160 

Valsts kase Līvānu novada Turku pagasta ceļa “Veiguri-Silavas- 03.08.2017. 20.07.2022. 149855 18275 18275 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

24 

 

Robežnieki-Gaiņi” pārbūvei 

Valsts kase 

Bērzu un Jaunatnes ielu atjaunošanai Jaunsilavās, 

Turku pagastā, Līvānu novadā 21.09.2017. 20.09.2024. 88168 81121 67013 

Valsts kase Līvānu 1. vidusskolas mācību vides uzlabošanai 31.10.2017. 20.10.2037. 1314246 1169657 1211733 

Valsts kase 

Pašvaldības prioritārais investīciju projekts “Kaiju 

ielas Līvānos, Līvānu novadā atjaunošana”  06.04.2018. 20.03.2033. 162078 162078 150732 

Valsts kase Rožupes estrādes pārbūve 03.05.2018. 20.04.2025. 35152 17152 15114 

Valsts kase 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 

Līvānu industriālās zonas sasniedzamībai un 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 18.07.2018. 20.07.2043. 524190 54757 502428 

Valsts kase 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 

Līvānu industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 18.07.2018. 20.07.2043. 649250 88828 427586 

Valsts kase 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta “Līvānu 

ūdenssaimniecības attīstības III kārta” īstenošanai  03.08.2018. 20.07.2043. 429954 429954 421135 

Valsts kase 

Līvānu novada pašvaldības ēku pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana – 3.kārta 29.08.2018. 20.08.2028. 76704 48679 48679 

Valsts kase 

Pagasta ceļa pārbūve uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai lauku teritorijā  18.09.2019. 20.09.2029. 90226 0 62753 

 KOPĀ:    9261021 9257742 

       

Galvojumi       

Aizdevējs Mērķis - aizņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Galvotā 

aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Neatmaksātā 

summa uz 

01.01.2019., 

EUR 

Neatmaksātā 

summa uz 

31.12.2019., 

EUR 

Swedbank  Studiju kreditēšanai – fiziskai personai 01.12.2003. 14.03.2019. 1992 50 0 

Citadele 

banka Studiju kreditēšanai – fiziskai personai 09.12.2004. 01.06.2020. 2063 258 52 

SEB Studiju kreditēšanai – fiziskai personai 14.04.2007. 15.07.2020. 2117 265 53 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

25 

 

Banka 

Swedbank  Studiju kreditēšanai – fiziskai personai 24.04.2008. 30.12.2022. 3970 375 110 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju 

baseinos” īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” 15.09.2009. 20.09.2019. 231816 17364 0 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Līvānos, II kārta” īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” 31.07.2012. 20.07.2027. 512234 129652 114399 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Šķeldas katlu mājas izbūve Līvānos” īstenošanai 

– SIA “Līvānu siltums” 29.09.2015. 20.09.2020. 530925 102824 44067 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu ūdenssaimniecības attīstība III kārta” 

īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” 29.09.2017. 20.09.2047. 1831809 1545709 1830760 

Finanšu 

ministrija 

Projekta „Līvānu pilsētas Baznīcas ielas ūdensapgādes 

izbūve” īstenošanai – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” 29.11.2019. 20.09.2049. 188849 0 188849 

 KOPĀ:   3116926 1796496 2178290 



Informācija 

par pašvaldības īpašuma, krājumu, līdzekļu kapitāla vērtības izmaiņām, kā arī 

budžeta izpildes, saistību un garantiju apjomiem pēc bilances uz 2019.gada 31.decembri 

(EUR) 

 

Nr. p.k. Rādītāji 2019. 2018. 

1. Ilgtermiņa ieguldījumi, t.sk.: 53 371 201 55 182 562 

 Nemateriālie ieguldījumi 106 462 90 961 

 Pamatlīdzekļi 46 123 836 48 372 243 

 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 4 964 379 4 915 830 

 Ilgtermiņa prasības  34 025 23 737 

 Ieguldījuma īpašumi 2 102 485 1 748 208 

 Bioloģiskie aktīvi 

lauksaimnieciskajai darbībai 

40 014 31 583 

2. Apgrozāmie līdzekļi, t.sk.: 3 565 873 1 249 252 

 Krājumi  1 752 045 170 158 

 Īstermiņa prasības 330 572 226 253 

 Nākamo periodu izdevumi un 

avansa maksājumi par 

pakalpojumiem un projektiem 

53 713 45 192 

 Naudas līdzekļi 1 429 543 807 649 

 Bilances kopsumma 56 937 074 56 431 814 

    

3.   Saistības, t.sk.: 11 135 380 12 186 248 

 Ilgtermiņa saistības 9 073 107 9 173 356 

 Norēķini ar piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

209 112 754 024 

 Īstermiņa saistības 1 853 161 2 258 868 

    

4.   Pašu kapitāls, t.sk.: 45 770 761 44 245 566 

 Rezerves 302 902 333 084 

 Iepriekšējā gada budžeta izpilde 43 912 482 41 567 235 

 Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 

1 555 377 2 345 247 

    

5. Uzkrājumi 30 933 0 

 Bilances kopsumma 56 937 074 56 431 814 

    

6. Ieņēmumi pēc uzkrāšanas principa 16 478 313 16 503 411 

 Izdevumi pēc uzkrāšanas principa 14 922 936 14 158 164 

 Darbības rezultāts 1 555 377 2 345 247 

    

6. Naudas plūsma   

 Ieņēmumi 16 774 350 15 624 667 

 Izdevumi 16 152 456 16 671 810 

 Atlikuma palielinājums (+), 

samazinājums (-) 

621 894 -1 047 143 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

27 

 

Paskaidrojums bilancei 

Nemateriālie ieguldījumi. Bilancē nemateriālajos ieguldījumos ir atspoguļoti attīstības 

pasākumi un programmas, datoru programmas un licences un pārējie nemateriālie 

ieguldījumi. Nemateriālo ieguldījumu atlikumi ir inventarizēti.  

 

Pamatlīdzekļi.  

 

Pamatlīdzekļu grupas nosaukums Atlikusī 

vērtība gada 

beigās 

EUR 

Atlikusī 

vērtība gada 

sākumā 

EUR 

Zemes gabali, ēkas un būves 

t. sk. 

41 782 795 39 580 560 

- dzīvojamās ēkas 19 297 19 082 

- nedzīvojamās ēkas 16 849 607 17 108 392 

- transporta būves 17 912 129 16 167 963 

- inženierbūves un pārējais nekustamais īpašums 6 134 030 5 485 011 

- zeme 867 732 800 112 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 249 722 244 892 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 100 797 111 245 

Pārējie pamatlīdzekļi 2 583 822 2 873 121 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 

1 276 078 5 394 682 

Turējumā nodotie pašvaldību nekustamie īpašumi 

t.sk. 

16 332 21 871 

- būves 13 072 17 446 

- citi īpašumi 3 260 4 425 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 114 290 145 872 

 

Ieguldījuma īpašumi. 

 

Ieguldījuma īpašumu grupas nosaukums Atlikusī 

vērtība gada 

beigās 

EUR 

Atlikusī 

vērtība gada 

sākumā 

EUR 

Ieguldījuma īpašumi 

t. sk. 

1 010 642 645 199 

- zeme 831 530 456 246 

- būves 179 112 188 953 

Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi, t.sk. 1 091 843 1 103 009 

- turējumā nodotā zeme 180 021 180 919 

- turējumā nodotās būves 911 822 922 090 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

28 

 

 Pamatlīdzekļiem un ieguldījuma īpašumiem nolietojums ir aprēķināts pēc pašvaldībā 

apstiprinātajām normām un saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 87 (13.02.2018.) Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs". Visi pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi ir inventarizēti 

dabā. 

Pašvaldības bilancē par 2019.gadu tiek uzrādīta gan tā zeme, kura ir reģistrēta 

Zemesgrāmatu nodaļā, gan tā, kura atrodas pašvaldības lietojumā un pašvaldībai piekritīgā 

zeme. Domes īpašumā, lietojumā esošās un pašvaldībai piekritīgās zemes inventarizācija tika 

veikta 2019.gada decembrī. Veicot inventarizāciju, tika konstatēts, ka Līvānu novada domes 

īpašumā, valdījumā un lietojumā ir zemes 2534,6564 ha kopplatībā ar zemes bilances vērtību 

1 879 283 EUR.  

Zemesgrāmatā ierakstīta zeme ar vērtību 553 854 EUR  29,5 %. 

 

No kopējās dzīvojamo, nedzīvojamo un citu ēku un būvju, kas jāreģistrē zemesgrāmatā, 

atlikušās vērtības 17 928 175 EUR: 

 nav īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu  0 EUR; 

 nav ierakstīts zemesgrāmatā   791 748 EUR jeb 4.42 %. 

 

 

  

http://likumi.lv/doc.php?id=202636
http://likumi.lv/doc.php?id=202636


Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

29 

 

5. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS. 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās uz 31.12.2019. – 5 016 206 EUR (pieci 

miljoni sešpadsmit tūkstoši divi simti seši euro). 

 

 

Līvānu novada domes kapitāla ieguldījums kapitālsabiedrību pamatkapitālā un tā 

izmaiņas 2019. gadā 

 

 

  

Ieguldījums 

uz Izmaiņas 

Ieguldījums 

uz  % no  

Kapitālsabiedrības nosaukums 01.01.2019. (+, -) 31.12.2019. kopapjoma 

  EUR EUR EUR  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 072 345 0 2 072 345 100,00 

"Līvānu siltums", reģ. Nr. 

40003482591     

Līvānu novada domes pašvaldības 753 047 +4810 757 857 100,00 

SIA "Līvānu slimnīca", reģ. Nr. 

40003231451     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 160 204 0 2 160 204 100,00 

"Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība", reģ. Nr. 41503010497     

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību 

organizācija”, reģ. Nr. 41503029988 25 800 0 25 800 5,45 

 

Līvānu novada dome ir 100% kapitāla daļu turētāja SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība”, reģ. nr. 41503010497, SIA „Līvānu siltums”, reģ. nr. 40003482591, Līvānu 

novada domes pašvaldības SIA „Līvānu slimnīca”, reģ. nr. 40003231451. SIA „Līvānu 

dzīvokļu un komunālā saimniecība” finansiālo darbību 2019.gadā ir noslēgusi ar 

zaudējumiem 78944 EUR, SIA „Līvānu siltums” -  ar zaudējumiem 64875 EUR, Līvānu 

novada domes pašvaldības SIA „Līvānu slimnīca” – ar peļņu 217740 EUR.  

Līvānu novada pašvaldība ir 30 kapitāla daļu ar vienas daļas nominālvērtību 860 EUR  vērtībā 

25800 EUR jeb 5,45% no kopapjoma īpašnieks SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija”, reģ. nr. 41503029988. SIA „Atkritumu 

apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija” finansiālo darbību 2019.gadā 

noslēgusi ar peļņu 435723 EUR.   

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

30 

 

6. PAŠVALDĪBAS PAVEIKTAIS UN NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI 

 

Izglītībā 

 

Pašvaldības kompetencē esošos izglītības jautājumus Līvānu novadā risina Līvānu 

novada Izglītības pārvalde. Tā ir pašvaldības iestāde, kura pilda normatīvajos aktos novada 

pašvaldībai paredzētās izglītības pārvaldes funkcijas un īsteno Līvānu novada pašvaldības 

kompetenci izglītībā. 

Atbilstoši Līvānu novada izglītības attīstības stratēģijai 2016.-2020. tika turpināts 

darbs, lai mērķtiecīgi pilnveidotu izglītības kvalitāti Līvānu novada izglītības iestādēs un 

nodrošinātu izglītības pieejamību visās izglītības pakāpēs.  

2019./2020.mācību gadā Līvānu novada septiņās vispārējās izglītības iestādēs 1.-

12.klasēs mācības uzsāka 1203 izglītojamie, speciālās izglītības iestādē  - 52 izglītojamie. 

Skolas gaitas 1.klasē uzsāka 95 skolēni. 2019.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izglītojamo 

skaits ir samazinājies par 26 skolēniem.  

Noslēdzot 2018./2019. mācību gadu, Līvānu novadā vispārējās izglītības iestādes 

pabeidza 178  absolventi, no tiem pamatizglītību ieguva 113, bet  vispārējo vidējo izglītību -  

65 skolēni.  

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes beidza 56 audzēkņi, tai skaitā J.Graubiņa 

Līvānu Mūzikas un mākslas skolā – 26 un Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā – 30.  

 Pirmsskolas izglītības programmas apguve tiek piedāvāta septiņās Līvānu novada 

vispārizglītojošajās skolās un Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši”. Ar 

2019.gada 1.septembri pirmsskolas izglītībā tika uzsākta pilnveidotā mācību satura un 

kompetenču pieejas īstenošana atbilstoši valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām.  

Profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 2019./2020.mācību gadā mūzikas un mākslas 

skolas nodarbības J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā apmeklē 234 audzēkņi, bet 

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā piecos sporta veidos nodarbojas 400 audzēkņi.  

2019./2020.mācību gadā Līvānu novada izglītojamie ir iesaistīti 83 interešu izglītības 

programmās, tajās darbojas 1261 audzēknis, salīdzinot ar 2018./2019. mācību gadu par 136 

audzēkņiem vairāk. 

 
 

 

Izglītības iestāde 

Izglītojamo skaits uz 01.09.2019.  

 

2019.gada 

budžets, 

EUR 

 

Kopā 

(izmaiņas 

salīdzinot ar 

01.09.2018.) 

 

t.sk. 

1.-12.kl. 

 

t.sk. 

5-6 

gadīgie 

 

t.sk. 

pārējie 

pirmsskolas 

vec. bērni 

Līvānu 1. vidusskola 505  (+11) 484 9 12 1 332 980 

Līvānu 2. vidusskola 236 (-33) 222 12 2 706 621 

Līvānu novada vakara (maiņu) 

vidusskola 
 

102 (-7)  

 

102 

   

206 619 

Rudzātu vidusskola 135  (+5) 105 14 16 458 586 

Rožupes pamatskola 105  (+18) 77 14 14 337 203 

Jaunsilavas pamatskola 167  (-2) 117 17 33 488 690 

Jersikas pamatskola 109  (-12) 96 7 6 402 817 

Rudzātu speciālā pamatskola 52  (-10) 48 4  639 319 

Līvānu novada pirmsskolas 

izglītības iestāde „Rūķīši” 
 

304  (-1) 

  

140 

 

164 

 

886964 

Līvānu Bērnu un jauniešu 

centrs 

404 (uz 

01.10.2019).   

   131 450 

Jēkaba Graubiņa Līvānu 234 (-6)    407 758 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

31 

 

mūzikas un mākslas skola 

Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skola  
400  (-37)    241 123 

 

 

Valsts izglītības satura centra īstenotajā ESF projektā "Kompetenču pieeja mācību 

saturā” kā pilotskola turpina darboties Līvānu 1.vidusskola. 

 ESF projektā „Karjeras atbalsts izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” dalību turpina 7 novada skolas, strādā 3 pedagogi - karjeras konsultanti. Karjeras 

nedēļā no 14. līdz 18.oktobrim Līvānu novadā piedalījās 769 bērni un jaunieši. 

 ESF projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” iesaistījušās 3 

novada skolas - Līvānu 1.vidusskola, Rudzātu vidusskola un Jaunsilavas pamatskola. 

  2019.gada pavasarī dalību ESF projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” uzsāka Rudzātu vidusskola, Jersikas pamatskola un Rožupes pamatskola. 

 Visas novada skolas turpina iesaistīties programmā “Latvijas skolas soma”, kuras 

ietvaros skolēniem ir iespēja apmeklēt kultūrizglītības pasākumus, izstādes, muzejus, izrādes, 

koncertus. 

 Līvānu 1.vidusskola sadarbībā ar biedrību “Galerija” (Mūsdienu mākslas galerija) 

realizēja projektu “Globālās izglītības principu ieviešana Līvānu 1.vidusskolas mācību 

darbā”.  

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāles studentu skaits 1.līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības studiju programmās, uzsākot 2019./2020.mācību gadu 

Specialitāte

/kurss 

Mašīnbūve Būvniecība Programmēšana un 

datortīklu administrēšana 

1.kurss 17 8 8 

2.kurss 14 13 8 

3.kurss 21   

 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāle darbojas ceturto gadu, 2019.gada 

janvārī nosvinēts pirmais izlaidums mašīnbūves specialitātē un 15 jaunieši ieguva 1.līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību. 

Līvānu novadā centralizētos  eksāmenus (CE) 9 mācību priekšmetos kārtoja 63 

vidusskolu absolventi. Izglītojamo mācību sasniegumi CE tiek izteikti procentuāli. Apkopojot 

mācību gada rezultātus, 20 Līvānu novada absolventiem vērtējumi eksāmenos bija 80% un 

vairāk.  
 

Centralizēto eksāmenu vidējie rezultāti valstī un Līvānu novadā 2018./2019. mācību  

gadā 

 
Mācību priekšmets valstī Līvānu novadā 

Matemātika 32,7% 37,52% 

Latviešu valoda 49,9% 54,77% 

Angļu valoda 62,7% 63,53% 

Krievu valoda kā svešvaloda 74,4% 68,06% 

  

Draudzīgā Aicinājuma fonds jau devīto gadu pēc skolēnu centralizēto eksāmenu 

rezultātiem izvērtēja labākās Latvijas skolas. 2020.gada 25.novembrī Latvijas Nacionālajā 

bibliotēkā notika Draudzīgā aicinājuma fonda Skolu reitinga 2019 apbalvošanas ceremonija. 

Līvānu 1.vidusskola saņēma divas godalgas: par izcilu mācību darba organizāciju 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

32 

 

(kopvērtējumā 3.vieta pilsētu vidusskolu grupā) un par izciliem sasniegumiem matemātikas 

mācīšanā (matemātikā labākā pilsētu vidusskolu grupā nominācijā izaugsme). Rudzātu 

vidusskola visu skolu 2018./2019. mācību gada kopsavilkumā pēc sasniegumiem valsts un 

atklātajās olimpiādēs ierindojas 2.vietā, vien 1,4 procentus aiz Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas un 

saņēma Draudzīgā aicinājuma balvu par izciliem sasniegumiem valsts un atklātajās 

olimpiādēs, kā arī zinātniskajos lasījumos.  A.Kronvalda fonda skolu reitingā par darbu ar 

talantīgajiem skolēniem 2019.gada 30.augustā valsts prezidenta pilī tika sveikti aizvadītā 

mācību gada laureāti. Rudzātu vidusskola mazo grupā saņēma ceļojošo balvu “Mazā pūce” un 

diplomu par iegūto 2.vietu, Jaunsilavas pamatskola saņēma diplomu par iegūto 3.vietu, 

reitingā ietvertas 143 Latvijas skolas.  

 Līvānu novadā  420 skolēni 2018./2019.mācību gadā piedalījās 32 mācību priekšmetu 

olimpiādēs. Sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru notika 14 mācību priekšmetu 

olimpiādes, 9 no tām novada skolēni saņēma uzaicinājumu piedalīties valsts posmā un valsts 

olimpiādēs tika iegūtas godalgotas vietas: 3 - 1.vietas, 6 – 2.vietas, 5 - 3.vietas, 8 - Atzinības. 

Kopumā valsts mērogā izcīnītas 22 godalgotas vietas. Novadā 5 olimpiādes notika pēc 

metodisko apvienību iniciatīvas, kā arī skolēni piedalījās 12 atklātajās mācību priekšmetu 

olimpiādēs. 

 2018./2019.mācību gada noslēgumā Līvānu novada domes naudas balvas par labiem 

sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs  saņēma 96 izglītojamie, profesionālajā ievirzē - 

mūzikas un mākslas programmās, sportā 42 audzēkņi. Skolu sportā tika apbalvoti 63 

sacensību dalībnieki. 81 Līvānu novada pedagogs, kuru izglītojamie/audzēkņi 

2018./2019.mācību gadā bija mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu un čempionātu 

uzvarētāji, saņēma Līvānu novada domes naudas balvas. Līvānu novada dome naudas balvām 

piešķīra 13 915,00 EUR, tas ir par 3755.00 EUR vairāk kā 2018.gadā. Līvānu novada domes 

Pateicība tika pasniegta 19 novada ģimenēm.   

 Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņi izcīnīja 5 godalgotas vietas 

starptautiskajās sacensībās un 3 godalgotas vietas valsts sacensībās. Skolas audzēkņi 

veiksmīgi startēja starptautiskās sacensībās Lietuvā, Igaunijā, Spānijā. 

 Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā  notika ikgadējais jau  XIII Jēkaba 

Graubiņa jauno pianistu konkurss. Konkursam pieteicās 84 dalībnieki no 37 Latvijas mūzikas 

skolām, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem dalībnieku skaits bija vislielākais. Starptautiskos 

mūzikas un mākslas konkursos skolas audzēkņi ieguva 17 godalgotas vietas un 7 atzinības, 6 

godalgotas vietas izcīnītas republikas konkursos. 

 No 2019.gada 29.jūlija līdz 2.augustam Rudzātu vidusskolā septīto gadu norisinājās 

izglītojošā dabaszinātņu nometne „Es varu vairāk!”, kura kopā pulcēja 28 Līvānu novada 

izglītības iestāžu skolēnus.  

 Līvānu 2.vidusskolā notika starpnovadu papīra tiltu konstruēšanas konkurss, uz kuru 

ieradās 22 komandas, kopā 66 dalībnieki.  

 Jaunsilavas pamatskola ir UNESCO dalībskola – asociētā skola projektā “Izglītība 

ilgtspējīgai attīstībai” un aktīvi iesaistās projekta aktivitātēs. 

Jersikas pamatskola jau 15 gadus realizē ekoskolas programmu un 13 reizes ir 

saņēmusi Zaļo karogu. Konkursā „Mūsu mazais pārgājiens” piedalījās Latvijas 

vispārizglītojošo skolu skolēni, 5.-9. klašu grupā laureāti valsts konkursā bija Jersikas 

pamatskolas 5.klase un 9.klase. 

Rudzātu speciālā pamatskola jau otro gadu organizēja Latvijas dzimšanas dienai 

veltīts konkursu “Daiļas kā liepas un stipri kā ozoli- mēs Latvijai”, kurā piedalījās 8 Latvijas 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

33 

 

speciālo izglītības iestāžu komandas, kopskaitā - 50 skolēni. Skolā notika arī Latvijas 

Speciālās Olimpiādes speciālo skolu novusa sacensības, kurās piedalījās 12 komandas. 

 2019.gada 29.augustā novada pedagogi pulcējās uz ikgadējo izglītības darbinieku 

sanāksmi, kurā tika apspriestas jaunā mācību gada darba aktualitātes. Sesto gadu Līvānu 

novada pedagogi par radošu pieeju mācību procesam un izciliem sasniegumiem izglītības 

darbā saņēma SIA „Light Guide Optics International”  valdes priekšsēdētāja Daumanta 

Pfafroda iedibināto naudas balvu, kura sadarbībā ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu 

fonds” tiek piešķirta kā Radošā darba stipendija. Apkopojot 7 novada skolu iesniegtos 

pieteikumus, komisija Radošā darba stipendiju piešķīra 14 novada pedagogiem. 

2019./2020.mācību gadā novada izglītības iestādēs darba gaitas uzsāka  8 jauni 

pedagogi. 

2019.gadā notika 2 izglītības iestāžu - Rožupes pamatskolas, Līvānu 2.vidusskolas 

akreditācija un izglītības iestāžu  vadītāju  profesionālās darbības novērtēšana, abas izglītības 

iestādes saņēma akreditāciju uz maksimālo termiņu  - 6 gadiem, kā arī notika Līvānu novada 

PII «Rūķīši» vadītājas profesionālās darbības novērtēšana. 

2019.gadā trīs Līvānu novada izglītības iestādes svinēja pastāvēšanas jubilejas: 

Jersikas pamatskola – 85 gadus, Jaunsilavas pamatskola – 30 gadus, J.Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skola – 60 gadus svinēja mūzikas nodaļa, bet 30 gadus mākslas nodaļa. 

 

 

Sports 

 

Līvānu novada sportistu sasniegumi 2019. gadā: 

LBL 2. divīzija basketbolā– astotdaļfināls 

Skriešanas seriāls “Stirnu buks” 2019 – Līvānu VK/Baltais/Compressport – 1. vieta 

Latvijas 2. Līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā Līvāni/LīvMet- 5. vieta 

4. Latvijas Senioru volejbola čempionāts sievietēm - 1. vieta 

Latvijas 28. maksibasketbola čempionāts sievietēm – 1. vieta 

Latvijas pašvaldības sporta veterānu-senioru 56. sporta spēles absolūtajā vērtējumā– 3. vieta 

(70 komandas) 

Latvijas izlase- vieglatlētika - 2, volejbols sievietes- 1.vieta, basketbols U-16 – 1.vieta, 

ratiņbasketbols -1.vieta, vecmeistari-8.vieta 

 

Līvānu novads  LSVS pašvaldību sporta spēļu-klubu vērtējumā aizvadīto gadu 

griezumā 

 

Gads 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 

Vieta 1. 1. 3. 3. 2. 4. 1. 1. 

 

Individuālie, komandu sportistu sasniegumi 

N.p.k. Pasākuma nosaukums 
Izcīnītā 

vieta 

Medaļu 

skaits 

1. 

Latvijas čempionāts pieaugušajiem 1.vieta 4 

2.vieta 2 

3. vieta 1 

2. 

Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 1. vieta 1 

2. vieta 1 

5. vieta 2 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

34 

 

6. vieta 1 

3. Latvijas čempionāts U-23 2.vieta 1 

4. 

Latvijas čempionāts U-18 1.vieta 2 

2.vieta 2 

3. vieta 1 

5. 
Latvijas čempionāts U-16 1.vieta 1 

2.vieta 1 

6. 

 

“Latvia Open 2019” kikboksa čempionāts 1. vieta 5 

2. vieta 2 

3. vieta 2 

7. 56. Latvijas pašvaldību sporta veterānu-senioru sporta spēles 1. vieta 43 

2. vieta 22 

3. vieta 17 

8. 4. Latvijas Senioru volejbola čempionāts sievietēm 1.vieta 1 

9. 28. Latvijas maxibasketbola čempionāts 1.vieta 1 

10. Latvijas čempionāts vieglatlētikā senioriem 1. vieta 12 

2. vieta 3 

3. vieta 4 

11. “Ventspils Open-2018” kikboksa sacensības 1. vieta 6 

2. vieta 1 

3. vieta 1 

12. Latvijas čempionāts spiešanā guļus un spēka trīscīņā 1. vieta 13 

2. vieta 1 

13. 11. Starptautiskajā Franča piemiņas turnīrs volejbolā veterāniem 1. vieta 1 

14. “Silver Grffen 2019” kikboksā 1.vieta 4 

2.vieta 4 

3. vieta 2 

15. “Kurzemes kauss 2019” kikboksā 1.vieta 4 

2.vieta 3 

3.vieta 1 

16. Liepājas atklātais čempionāts kikboksā 2.vieta 4 

 Atklātais Ventspils kikboksa čempionāts 1.vieta 3 

2.vieta 3 

3.vieta 1 

17. Profesionālais cīņu čempionāts boksā 1.vieta 1 

18. 7. atklātā Latgales čempionāta veterāniem vieglatlētikā 1. vieta 10 

2.vieta 6 

3. vieta 4 

19. Seriāls BigBankSkrien Latvija 1.vieta 4 

2.vieta kopv. 

2. vieta 1 

3. vieta 1 

20. Seriāls Stirnu buks 1. vieta kopv. 

1. vieta 4 

2. vieta 1 

3. vieta 1 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

35 

 

21. Pasaules čempionāts vieglatlētikā senioriem 2. vieta 1 

22. VI Baltijas valstu vieglatlētikas čempionāts 1.vieta 11 

2. vieta 8 

3.vieta 2 

23. Eiropas Meistaru spēles vieglatlētikā senioriem 1.vieta 3 

2.vieta 5 

 

 

Uzņēmējdarbības veicināšanā 

 

Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs ir pašvaldības ietāde, kuras mērķis ir  veicināt 

uzņēmējdarbības attīstību un investoru piesaisti Līvānu novadā un reģionā, sekmējot jaunu, 

perspektīvu, radošu, inovatīvu un konkurētspējīgu ideju, produktu un uzņēmumu veidošanos, 

sniedzot atbalstu esošajiem un potenciālajiem Līvānu novada uzņēmējiem, tādā veidā veicinot 

ekonomisko attīstību un nodrošinot priekšnosacījumus kvalitatīvas biznesa vides attīstībai 

novadā un reģionā, kā arī veicinot cilvēkresursu attīstību. 

2019.gadā Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs nodrošināja biroja telpas 15 

juridiskām personām un juridiskā adrese tika nodrošināta 13 juridiskām personām, tostarp 3 

jaundibināti uzņēmumi. 

Ņemot vērā, ka 2019.gadā stājās spēkā jauni tiesību akti un tika veiktas izmaiņas 

likumdošanā, ar mērķi veicināt izpratni par grāmatvedības dokumentu uzskaiti un 

ugunsdrošības prasību ievērošanu uzņēmumos, tika organizēti divi semināri “Gada pārskata 

sagatavošana” un “Ugunsdrošības instrukcijas izstrāde un ugunsdrošības normu pārbaude 

uzņēmumos”, kurus apmeklēja 72 dalībnieki. 

Ar mērķi popularizēt mūsu novadam raksturīgo produkciju, pakalpojumus un veicināt 

uzņēmēju savstarpēju sadarbību: 

 tika veikta dalība izstādē “Uzņēmēju dienas Latgalē” - novadu pārstāvēja 5 

Līvānu novada uzņēmēji; 

 tika organizēts Līvānu pilsētas tirdziņš – 84 dalībnieki; 

 tika organizēts Ziemassvētku tirdziņš – 39 dalībnieki. 

2019.gada augustā tika rīkots uzņēmējdarbības atbalsta konkurss “Līvānu novads VAR 

2019”, kura ietvaros Līvānu novada uzņēmējiem tika dota iespēja iegādāties iekārtas, 

aprīkojumu vai inventāru, lai  pilnveidotu un attīstītu savas produkcijas un pakalpojumu 

klāstu.   Tika iesniegti 10 pieteikumi, no tiem tika atbalstīti 5 projekti ar kopējo summu 

7059,95 EUR: 

 SIA “Salika” projekts “Iekārtas iegāde ražošanas detaļu apstrādei” – pašvaldības 

atbalsts 1543,20 EUR apmērā; 

 SIA “Ganpekri” projekts “Aprīkojuma iegāde jaunu produktu un pakalpojumu 

radīšanai un esošo produktu ražošanas modernizācijai” – pašvaldības atbalsts 

1311,64 EUR apmērā; 

 SIA “Foto fabrika” projekts “Jaunas iekārtas – foto spoguļa iegāde uzņēmuma 

attīstībai” – pašvaldības atbalsts 1904,00 EUR apmērā; 

 SDV Inga Salmiņa projekts “Stikla kausēšanas darbnīcas attīstība” – pašvaldības 

atbalsts 1905,11 EUR apmērā; 

 IK “Kamēlija L” projekts “Ādas skaistums ar mikro adatu ierīci m.pen [pro]” – 

pašvaldības atbalsts 396,00 EUR apmērā. 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

36 

 

2019.gada oktobrī tika organizēts pieredzes apmaiņas brauciens uz Lietuvu, tā mērķis 

apgūt labās prakses piemērus un veidot sadarbību ar Lietuvas tūrisma nozares uzņēmējiem. 

Braucienā piedalījās 2 Līvānu novada tūrisma nozares pārstāvji, kuri atzina, ka šādi ārvalstu 

pieredzes  apmaiņas braucieni ir lietderīgi, jo dod iespēju apmainīties ar pieredzi un iegūt 

jaunus biznesa partnerus.   

Visa gada garumā tika izstrādāti vairāki tūrisma maršruti: 

 “Brīnumzemes pasaka” 

 “Pāri 7 tiltiem” 

 “Tematiskie soliņi” 

Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs pārstāvēja novada uzņēmēju intereses tiekoties 

ar  LIAA Daugavpils biznesa inkubatora, LPR Uzņēmējdarbības centra, tūrisma asociāciju 

“Ezerzeme” pārstāvjiem. 

Ar mērķi radīt skolniekiem izpratni par uzņēmējdarbību, attīstīt spēju argumentēt un 

aizstāvēt savu viedokli, kā arī motivēt jauniešus sava biznesa veidošanai un attīstībai, 

inovatīva produkta vai pakalpojuma radīšanai, tika organizēts konkurss “Mana biznesa ideja 

2019”. Tika iesniegtas 6 biznesa idejas, kas tika vērtētas divās kārtās – pēc iesniegtā 

pieteikuma un pēc prezentācijas klātienē. Atskatoties uz pagājušā gada pieredzi tika ieviesti 

daži jauninājumi: 

 skolēni tika vērtēti divās vecuma kategorijās 5.-9. klase un 10.-12.klase; 

 vērtēšanas žūrijā tika iesaistīti vietējie uzņēmēji, kas ne tikai vērtēja biznesa 

idejas, bet arī dalījās savā pieredzē uzņēmējdarbībā. 

Papildus Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra funkcijām, 2019.gada aprīlī tika 

organizēta “Lielā talka”, kurā piedalījās skolēni, uzņēmēji un Līvānu novada iedzīvotāji. 

Rezultātā tika sakoptas un labiekārtotas 30 talkošanas vietas, savāktas 13 tonnas atkritumu un 

188 automobiļu riepas. 

 

Sociālā joma 

 

Līvānu novada Sociālais dienests ir Līvānu novada pašvaldības iestāde, kas izveidota 

2006.gada 1. martā. 

Līvānu novada Sociālā dienesta uzdevums ir nodrošināt pašvaldības teritorijā 

dzīvojošo iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, kā 

arī nodrošināt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, profesionāli 

izvērtējot personu vajadzības, materiālos un personiskos resursus, organizējot personai 

nepieciešamos sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību sociālo problēmu risināšanai. 

Sociālo darbu nodrošina sociālā darba un sociālās palīdzības speciālisti, kuru galvenās 

funkcijas un pienākumi: 

 sniegt personai informāciju par tiesībām saņemt sociālos pakalpojumus un 

sociālo palīdzību un to sniegšanas kārtību; 

 veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, lai sekmētu 

krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu šīs personas iekļaušanos sabiedrībā vai 

sociālās situācijas uzlabošanu un sociālo problēmu risināšanu; 

 izvērtēt vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem vai sociālās palīdzības un 

organizēt sociālo pakalpojumu vai sociālās palīdzības saņemšanu trūcīgām ģimenēm 

(personām), ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžu 

ģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

37 

 

invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

citām personu grupām, kurām tas nepieciešams. 

Līvānu novada Sociālā dienesta darbu organizē sociālā dienesta vadītāja. Līvānu novada 

Sociālajā dienestā strādā 1 sociālā dienesta vadītājas vietniece, 8 sociālie darbinieki, 1 

sociālās palīdzības organizators un 1 psihologs. 

2019.gadā Līvānu novada Sociālais dienests: 

1) izdevis 123 rīkojumus par pakalpojumu un pabalstu izmaksu; 

2) reģistrēti 1249 klientu iesniegumi; 

3) veiktas apsekošanas dzīvesvietā un sastādīti 734 apsekošanas akti; 

4) pieņemti 1188 lēmumi; 

5) izsniegtas 435 Izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam; 

6) izsniegtas 123 Izziņas par atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam; 

7) veikta sarakste ar 932 juridiskām personām saimnieciskajos un operatīvajos jautājumos; 

8) 147 personām veiktas izvērtēšanas un piešķirts asistentu pakalpojums pašvaldībā; 

 9) 30 mājās aprūpes pakalpojumi; 

10) 59 SIVA pakalpojumi; 

11) veiktas 14 izvērtēšanas un piešķirts pansionāts; 

12) 88 personām veiktas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējumi; 

13) Latvijas Bērnu fonda nometnē piedalījās 20 bērni; 

14) Amerikas labdarības organizācijas ONE MORE CHILD, sadarbībā ar “Tava nometne” 

(Jēkabpils nometne) – 25 bērni; 

15) Sadarbība ar Viduslatgales Pārnovada fondu labdarības akcija “Piepildīt sapni” bērniem 

ar īpašām vajadzībām- 5 bērni; 

16) Ģimenes saliedēšanas pasākums daudzbērnu ģimenēm – 5 ģimenes; 

17) Humānās palīdzības izsniegšana ģimenēm ar bērniem. Sadarbība ar Bērnu jauniešu centru 

koordinēšana pasākumos: Ziemassvētku eglītē bērniem ar īpašām vajadzībām un bērnu un 

jauniešu ar īpašām vajadzībā sporta svētkos – 210 personām; 

18) “Laimas” labdarības namiņā piedalījās 42 bērni vecumā līdz 13 gadiem; 

19) veiktas 2090 klientu konsultēšanas. 

 

2019.gadā sociālās palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem izlietoti 371788 EUR, no kuriem: 

- asistenta pakalpojumu apmaksai (no Labklājības ministrijas piešķirtajiem līdzekļiem) 

153575 EUR; 

- pabalsts veselības aprūpei – 2 personām – 43 EUR; 

- vienreizējie pabalsti ārkārtas situācijā – 4 personām – 150 EUR; 

- sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 26300 EUR, tai skaitā 

 pabalsts un atlīdzība audžuģimenei – 5 ģimenēm (9 bērniem) – 16303 EUR, 

 ikmēneša materiālā palīdzība bāreņiem – 15 personām – 8486 EUR, 

 vienreizējie pabalsti 18 gadu sasniegušiem bāreņiem – 4 personām – 1511 EUR; 

- pārējā sociālā palīdzība un citi maksājumi iedzīvotājiem – 1656 EUR, tai skaitā 

 pabalsts mācību līdzekļu iegādei – 46 personām (bērniem) – EUR 1656; 

- GMI pabalsti – 58 personām – 14918 EUR;  

- pārējā sociālā palīdzība – 1 personai – 221 EUR; 

- dzīvokļa pabalsts – 35016 EUR, tai skaitā: 

 pabalsts īrei un komunāliem maksājumiem – 96 mājsaimniecībām – 16070 EUR, 

 pabalsts malkai – 128 mājsaimniecībām – 18946 EUR; 

- sociālās aprūpes pakalpojumi – mājās aprūpe Biedrība „Baltā māja” – 44 personām – 

41890 EUR; 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

38 

 

- sociālās aprūpes pakalpojumi – 90321 EUR, tai skaitā 

 Līvānu slimnīca - 25 personām – 35918 EUR, 

 AAPC „Rožlejas” – 27 pilngadīgām personām un 1 bērnam – 54403 EUR; 

- savstarpējie norēķini 7698 EUR, tai skaitā 

 Jēkabpils “Ģimenes atbalsta centrs” – 15 bērniem, SIA “Krāslavas slimnīca” – 1 

personai, Latvijas Sarkanais Krusts Preiļu komiteja “Atskurbināšanas 

pakalpojumi” – 5 personām. 

 

Bāriņtiesa 

 

Līvānu novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) ir pašvaldības aizbildnības un 

aizgādnības iestāde. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko 

tiesību principiem. Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai personas ar ierobežotu rīcībspēju 

esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.  

Bāriņtiesa 2019.gadā ir pieņēmusi 80 lēmumus lietās par vecāku un bērnu 

personiskajām un mantiskajām attiecībām, bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu, atņemšanu 

un atjaunošanu, adopciju, aizbildnību, audžuģimenēm, aizgādnību.  

Pārskata gadā Bāriņtiesa par 11 ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana, ir informējusi pašvaldības sociālo dienestu. 

Bāriņtiesā 2019.gadā ir ierosinātas 50 lietas, no tām: 

15 lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu; 

5 lietas par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu; 

3 lietas par bērnu ievietošanu audžuģimenēs; 

15 lietas pēc tiesu pieprasījuma; 

3 lietas par bērnu mantisko interešu aizstāvību, 

2 lietas par aizgādņa iecelšanu personām ar ierobežotu rīcībspēju; 

4 lietas par aizgādņa iecelšanu mantojumam; 

1 lieta par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē. 

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 21 aizbildnības lieta, 2 audžuģimeņu lietas un 2 lietas par 

bērnu ievietošanu ilgstoša sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

Ārpusģimenes aprūpē ir 46 bērni: 37 uzturas aizbildņa ģimenē, 7 no tiem ievietoti 

audžuģimenē, 2 - ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

2019.gadā nodrošināta ārpusģimenes aprūpe 8 bērniem – 4 bērniem nodibināta 

aizbildnība un iecelts aizbildnis un 4 bērni ievietoti audžuģimenē. 

Aizbildnības lietās 2019.gadā pieņemti 12 lēmumi, no tiem: 5 lēmumi par aizbildņa 

atlaišanu no pienākumu pildīšanas likumisku iemeslu dēļ, 1 lēmums par atbilstību aizbildņa 

amatam un 6 lēmumi par aizbildņa iecelšanu. 

Audžuģimeņu lietās 2019.gadā pieņemti 5 lēmumi, no tiem: 3 lēmumi par bērnu 

ievietošanu audžuģimenē, 2 lēmumi par audžuģimenē ievietota bērna personisko un mantisko 

interešu nodrošināšanu. 

2019.gadā Bāriņtiesa vienreiz ir lēmusi par adopciju bērna interesēs. 

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 25 aizgādnības lietas personām ar ierobežotu rīcībspēju. Pārskata 

gadā aizgādnības lietās Bāriņtiesa ir pieņēmusi 9 lēmumus, no tiem 1 lēmumu par aizgādņa 

iecelšanu personām ar ierobežotu rīcībspēju, 1 lēmumu par aizgādņa tiesību un pienākumu 

apjoma grozīšanu, 2 lēmumus par personas ar ierobežotu rīcībspēju personisko un mantisko 

interešu nodrošināšanu, 4 lēmumus par aizgādņa iecelšanu mantojumam un vienu lēmumu par 

atlaišanu no mantojuma aizgādņa pienākumu pildīšanas. 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

39 

 

Pārskata gadā ir ierosinātas 17 lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem. 15 

personām pārtrauktas aizgādības tiesības, 7 personām aizgādības tiesības atjaunotas, par 4 

personām iesniegta prasība tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu, 4 personām atņemtas 

aizgādības tiesības. 

Lietās par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu, par prasības 

iesniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 35 lēmumi, no tiem: 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vai bāriņtiesas locekļa vienpersonisks lēmums par bērnu aizgādības 

tiesību pārtraukšanu – 10 lēmumi; 8 lēmumi par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu; 10 

lēmumi par bērna aizgādības tiesību atjaunošanu; 3 lēmumi par administratīvās lietas 

izbeigšanu par aizgādības tiesību pārtraukšanu; 4 lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā par 

aizgādības tiesību atņemšanu. 

Pēc tiesu pieprasījuma, 2019.gadā Bāriņtiesa ir pieņēmusi 10 lēmumus. 2019.gadā 

Bāriņtiesas darbinieki ir piedalījušies 69 tiesas sēdēs, pēc tiesu pieprasījuma. 

Bāriņtiesa 2019.gadā vienreiz ir lēmusi par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas 

personas aprūpē Latvijā vai ārvalstī, kā arī pieņēmusi 7 lēmumus lietā par bērnu mantisko 

interešu aizstāvību. 

Pārskata gadā Bāriņtiesa ir izdarījusi 159 apliecinājumus Līvānu novada pagasta 

iedzīvotājiem: izsniegta 41 pilnvara, apliecināti 79 iesniegumi un sastādīti 39 līgumi un citu 

darījumu dokumenti. 

Sarakstē ar fiziskām un juridiskām personām dokumentu vadības sistēmā Namejs 

reģistrēts: saņemtā korespondence 608 dokumenti, nosūtītā korespondence 640 dokumenti.  

2019.gadā Bāriņtiesas lēmumi Administratīvajā rajona tiesā nav pārsūdzēti. 

 

Būvvalde 

 

Līvānu novada Būvvalde ir pašvaldības iestāde, kas veic būvniecības procesa un tā 

atbilstības būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasībām kontroli Līvānu novada 

administratīvajā teritorijā. Līvānu novada Būvvaldes sastāvā uz 2019.gada beigām darbojas 

būvvaldes vadītāja, būvinspektors un būvvaldes speciālists. 

2019.gadā Līvānu novada Būvvalde, pildot Būvniecības likuma 12. panta trešajā daļā 

noteiktās funkcijas, ir izskatījusi 148 būvniecības iesniegumus (t.sk., 55 būvniecības 

iesniegumus, 33 apliecinājuma kartes, 60 paskaidrojuma raksti). 

Ir izsniegtas 64 būvatļaujas (t.sk. jaunu objektu būvniecībai, esošo būvju pārbūvei un 

atjaunošanai – 60, būvatļauju pagarinājumi – 4), 48 būvatļaujās (t.sk., iepriekšējos gados 

izsniegtajās) veiktas atzīmes par projektēšanas nosacījumu izpildi (t.i., akceptēti būvprojekti), 

29 būvatļaujās ir veiktas atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi. Saskaņoti 4 

izmaiņu projekti. 

2019.gadā ir pieņemti ekspluatācijā 50 objekti (t.sk., 39 ar aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, 11 ar atzīmi par būvdarbu pabeigšanu apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma 

rakstā). 

Lielākie ekspluatācijā pieņemtie objekti ir: 

 degvielas uzpildes stacija "NESTE", Līvānos,  

 bijušās restorāna ēkas Domes ielā 3a, Līvānos, pārbūve par biroju un noliktavu ēku,  

 radiotorņa izbūve A/St.Nr.226 Celtniecības ielā 3, Līvānos,  

 Ošas upes 1. un 2. poldera sūkņu staciju pārbūve Rožupes pagastā,  

 Stacijas un Fabrikas ielu pārbūve Līvānos,  

 RIMI veikala ēkas Rīgas ielā 89 un Maxima veikala telpu Rīgas ielā 37a, Līvānos, 

vienkāršota atjaunošana.  



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

40 

 

Ir pieņemti ekspluatācijā vairāki meža autoceļi, piemēram, Augstkalnu ceļš, Ezera ceļš un 

Pētermuižas ceļš Jersikas pagastā, kā arī Jaunais Plantācijas ceļš un Liepnieka ceļa posma 

pārbūve Turku pagastā.   

2019.gadā Būvvalde ir pieņēmusi 15 lēmumus (t.sk., 3 par patvaļīgas būvniecības 

radīto seku novēršanu, 8 par grozījumiem iepriekš izsniegtajās būvatļaujās). 

Būvinspektors ir sastādījis 82 atzinumus par būves pārbaudi, un 4 gadījumos tika 

uzsākta administratīvā pārkāpuma lietvedība par patvaļīgu būvniecību.  

Papildus Būvniecības likumā noteiktajām funkcijām būvvalde kopumā 2019.gadā ir 

sagatavojusi 51 lēmumprojektus izskatīšanai domes sēdēs, izskatīti 37 iesniegumi reklāmas 

atļauju izsniegšanai un uzstādīto vides reklāmu dizaina maiņai, izsniegtas 20 reklāmas 

izvietošanas atļaujas, saskaņoti 10 zemes ierīcības projekti, veikta ikmēneša atskaišu 

iesniegšana domes komitejām, kā arī ņemta dalība darba grupās, komisijās (pētījuma 

„Priekšnosacījumi azartspēļu un izložu organizēšanas vietu noteikšanai Līvānu novadā” 

izstrāde, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšana Līvānos, pašvaldības saistošo noteikumu 

izstrāde, rekultivācijas darbu pieņemšanas komisija  u.c.) un tiesas sēdēs. 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

41 

 

7. PAR VEIKTAJIEM UN PLĀNOTAJIEM PASĀKUMIEM TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ. 

 

 

Līvānu novada domes galvenie plānošanas dokumenti, uz kuriem balstās pašvaldības attīstība: 

- Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030.gadam;  

- Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam; 

- Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam (t.sk. apbūves noteikumi); 

- Līvānu novada Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2013.-2030.gadam. 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 

2019.-2025.gadam 

 

Attīstības programma - vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums plānošanas reģiona vai vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai 

(Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.pants). 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam (turpmāk 

tekstā - Attīstības programma) ir vidējā termiņa plānošanas dokuments, kurš izstrādāts 

saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. Līvānu novada pašvaldība uzsāka Attīstības 

programmas izstrādi 2017.gada 28. decembrī (domes sēdes lēmums Nr.20-25 “Par Līvānu 

novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādi”) un 

noslēdza 2019.gada 28. februārī (domes sēdes lēmums Nr.2-7 “Par Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam Gala redakcijas 

apstiprināšanu). 

 

Attīstības programma ir saglabājusi pēctecību ar 2012.-2018.gada Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmu un ir saskaņā ar Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam. Spēkā esošajai Attīstības programmai tika piemērota stratēģiskā ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2011.gada 31.maija 

lēmumu Nr.32 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu”, kā rezultātā tika 

izstrādāts un apstiprināts „Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējums, t.sk. Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam Vides pārskats”. 

 

Attīstības programmas 2019-2025 loma ir: 

 apzināt un novērtēt Līvānu novada rīcībā esošos resursus (dabas resursi, 

infrastruktūra, cilvēkresursi), piedāvājot skaidru redzējumu un risinājumus to 

efektīvākai izmantošanai; 

 mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas, kas ir pamats pašvaldības budžeta 

plānošanai; 

 sekmēt visa veida investīciju piesaisti, kas ir pamats valsts atbalsta plānošanai, 

ārvalstu un vietējo privāto investīciju piesaistei; 

 sekmēt Līvānu novada teritorijas atpazīstamību. 

 

Attīstības programmā 2019-2025 ir ietvertas šādas sadaļas: 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

42 

 

 pašreizējās situācijas raksturojums; 

 stratēģiskā daļa – vidēja termiņa attīstības prioritātes, mērķi un rīcību virzieni; 

 rīcību plāns un investīciju plāns – pasākumu kopums, pasākumu realizācijas laiks un 

atbildīgie, kā arī investīciju projektu kopums un to sasaiste ar atbildīgajiem 

izpildītājiem un finanšu resursiem; 

 dokumenta īstenošanas un uzraudzības kārtība – uzraudzības un ziņojuma 

sagatavošanas kārtība, mērķu sasniegšanas rezultatīvie rādītāji; 

 pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

 

 

Attīstības programmā ir nodefinēta Līvānu novada attīstības vīzija: 

 

Līvānu novads – uzņēmējdarbība, modernās tehnoloģijas un pievilcīga vide ģimenes 

labsajūtai 

 

Attīstības programmai ir izstrādāts Rīcību plāns 2019.-2025.gadam un Investīciju plāns 

2019.-2021.gadam, paredzot konkrētas rīcības un investīciju projektus izvirzīto mērķu 

sasniegšanā.  

 

Saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem un, pamatojoties uz  pieejamo informāciju par 2014.-

2020.gada plānošanas periodā plānotajiem ES fondu atbalsta virzieniem un iespējamo 

līdzfinansējuma apjomu, 2020. gada 21. maijā tika veikta Attīstības programmas aktualizētā 

Rīcību plāna 2019.-2025.gadam un Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšana 

(domes sēdes lēmums Nr.9-1 „Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības integrētās 

attīstības programmas 2019.-2025.gadam 3. daļā “Rīcību plāns 2019.-2025”, 4. daļā 

“Investīciju plāns 2019.-2021.” un tā pielikumā Nr.1 “ITI projektu idejas periodam 2019. – 

2021.”). 

 

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam sastāv 

no 2 attīstības prioritātēm un 9 rīcību virzieniem attiecīgi 1. prioritātē 3 rīcību virzieni un 2. 

prioritātē 6 rīcību virzieni. (skat. 9.attēlu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

43 

 

9. attēls Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam  

attīstības prioritātes un rīcību virzieni 

ILGTERMIŅA STRATĒĢIJAS PAMATELEMENTI

Līvānu novads – uzņēmējdarbība, modernās tehnoloģijas
un pievilcīga vide ģimenes labsajūtai

PRASMES DARBS ĢIMENE

VIDĒJA TERMIŅA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES

1. Dzīves un darba prasmes, 
pašiniciatīva un uzņēmība

2. Uzņēmējdarbība, darbs un 
ģimenes labsajūta

VIDĒJA TERMIŅA RĪCĪBAS VIRZIENI

1.1. Visiem bērniem bērnībā (1,5-6 
gadi) tiek attīstītas pamata dzīves 
prasmes un radošā domāšana

2.1. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša ekonomiskā vide

1.2. Skolas vecumā (7-18 gadi) tiek 
saglabātas un attīstītas pamata dzīves 
prasmes, individualitāte, 
lokālpatriotisms, biznesa 
pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, 
atbildība un interese par dabas 
zinātnēm

1.3. Visa mūža garumā tiek saglabāta 
un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, 
uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, 
gatavība saprātīgi riskēt un vēlme 
strādāt

2.3. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša dabas vide

2.4. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša tehniskā infrastruktūra

2.5. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša uzņēmējdarbības vide

2.6. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša pārvaldības vide

VIDĒJA TERMIŅA ATTĪSTĪBAS MĒRĶI

1. Uzņēmējdarbībai un darbam 
nepieciešamo dzīves prasmju, 

iemaņu, pašiniciatīvu un uzņēmības 
attīstīšanas iespējas mūža garumā

2. Uzņēmējdarbībai, darbam un 
ģimenes labsajūtai pievilcīga vide

ILGTERMIŅA PRIORITĀTES

VĪZIJA

2.2. Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem 
uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un 
viņu vajadzībām atbilstoša sociālā vide

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

44 

 

 

Lai būtu iespējams sekot līdzi, vai izstrādātās Attīstības programmas ieviešanas process atbilst 

plānotajam, Līvānu novada pašvaldība ir izstrādājusi Līvānu novada attīstības programmas 

2019.-2025.gadam īstenošanas uzraudzības kārtību, lai:  

 sekmētu domes struktūrvienību, daļu, uzņēmēju un sabiedrības koordinētu darbību 

pašvaldības attīstības jautājumos;  

 nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas, identificējot pārmaiņas novada 

situācijā kopumā un pa jomām;  

 identificētu, vai attīstības programmas rādītāju sasniegšana norit kā plānots;  

 identificētu jaunas problēmas un iespējas, kas saistītas ar novada attīstību un kurām 

nepieciešams veltīt tālāku izpēti un attiecīgu lēmumu pieņemšanu to risināšanai;  

 nodrošinātu sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētās puses ar informāciju par Līvānu 

novada attīstības programmas īstenošanas sasniegumiem;  

 pamatot attīstības programmas aktualizācijas nepieciešamību;  

 nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas.  

 

Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtību nosaka 14.10.2014. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 25.punkts „Uzraudzības pārskatu par attīstības programmas 

īstenošanas rezultātiem pašvaldība izstrādā ne retāk kā reizi trijos gados. Tajā ietver 

informāciju par veiktajām aktivitātēm, rezultatīvo rādītāju izmaiņas, secinājumus un 

ieteikumus turpmākajai rīcībai, kā arī informāciju par atbilstību ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvirzītajiem stratēģiskajiem mērķiem”. 

          2019.gadā turpinājās darbs pie ikgadējā uzraudzības ziņojuma par 2018.gadu izstrādes. 

Ziņojums tiek izstrādāts balstoties uz statistikas datu analīzi un Līvānu novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto informāciju. Ziņojumā tiek analizētas Līvānu novada 

vispārīgās attīstības tendences, tiek veikta attīstības prioritāšu sasniegšanas rezultatīvo 

rādītāju un teritorijas attīstības (makroietekmes) rādītāju analīze, ziņojuma  noslēgumā tiks 

sniegti būtiskākie secinājumi un priekšlikumi. Tiek veikta Investīciju plāna ieviešanas 

rezultātu analīze, izvērtējot katru investīciju plānā paredzēto rīcību un šajā jomā paveikto 

2018.gada laikā.  

Uzraudzības ziņojuma izstrādi veic Līvānu novada domes Plānošanas un attīstības 

daļa sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām.  

 

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam 

Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums - vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 

tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā 

administratīvajai teritorijai vai tās daļai (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.pants). 

Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam izstrādāts Līvānu pilsētai, Turku, 

Rožupes, Sutru, Jersikas un Rudzātu pagastiem (turpmāk tekstā - Teritorijas plānojums).   

Līvānu novada pašvaldība Teritorijas plānojuma izstrādi uzsāka 2011.gada 24.februārī (domes 

sēdes lēmums Nr. 3-13 „Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

izstrādes uzsākšanu”) un noslēdza 2012.gada 31.augustā (domes sēdes lēmums Nr.15-8 „Par 

Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gada apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu”). 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

45 

 

 

Spēkā esošajam Teritorijas plānojumam tika piemērota stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūra saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2011.gada 31.maija 

lēmumu Nr.33 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu, kā rezultātā tika 

izstrādāts un apstiprināts „Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējums, t.sk. Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Vides pārskats”. 

Teritorijas plānojuma izstrādes mērķis ir nostiprināt tiesisko pamatu Līvānu novada teritorijas 

ilgtspējīgai un līdzsvarotai attīstībai un nodrošināt pieņemot lēmumu pēctecību teritorijas 

plānošanas jomā. Radīt pamatu ilgstošai, stabilai Līvānu novada pašvaldības ekonomiskai 

attīstībai, nodrošinot atbilstošu dzīves līmeni, izmantojot pašvaldības rīcībā esošos resursus, 

ievērojot tradīcijas, apzinot kultūrvēsturisko mantojumu un veicinot tā saglabāšanu, paredzot 

teritorijas racionāli izmantošanu un nosakot būvniecības kārtību, nodrošinot privātīpašnieku 

un sabiedrības intereses. 

Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā tika veikts: 

 Izvērtēti novadā ietilpstošo pirms pašvaldības reformas atsevišķi izstrādātie Līvānu 

novada, Sutru pagasta, Jersikas pagasta un Rudzātu pagasta teritorijas plānojumu 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un kartes, un izstrādāti vienoti 

noteikumi un karšu apzīmējumi; 

 Paplašināta Līvānu pilsēta, lai radītu pašvaldībai pamatu infrastruktūras 

nodrošinājuma līmeņa paaugstināšanai; 

 Radīti labvēlīgāki apstākļi uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei. 

Izvērtējot novada teritorijas attīstības potenciālu un nosakot prasības teritorijas izmantošanai 

un apbūvei, ir ņemta vērā Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-

2025.gadam. 

Teritorijas plānojuma dokuments sastāv no sekojošām daļām: 

1 daļa. Paskaidrojuma raksts (ietilpst teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un Līvānu 

novada teritorijas attīstības priekšnoteikumi, teritorijas attīstības mērķi, virzieni un Līvānu 

novada teritorijas plānojuma risinājumu apraksts un pamatojums. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos ir iekļautas prasības zemes vienībām un to apbūvei); 

2 daļa. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3 daļa. Grafiskā daļa (kartogrāfiskais materiāls); 

 Topogrāfiskās kartes, kas izmantotas Līvānu novada teritorijas plānojuma 

sagatavošanai – novada lauku teritorijai topogrāfiskā karte ar mēroga precizitāti M 1: 

10 000 un Līvānu pilsētas teritorijai topogrāfiskā karte ar mēroga precizitāti M 1: 

2 000; 

 Kartes, kurās parādīta teritorijas pašreizējā izmantošana – novada pagastiem, pilsētai 

un ciemiem; 

 Kartes, kurās parādīta teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana (t.sk. maģistrālās 

inženiertehniskās komunikācijas, satiksmes infrastruktūra, teritorijas, kurām 

izstrādājami detālplānojumi, un citi objekti un teritorijas, kuru attēlošana ir iespējama 

izvēlētajā kartes mērogā) – novada pagastiem, pilsētai un ciemiem; 

 Tematiskās kartes – Transporta infrastruktūras karte, Aizsargjoslu karte. 

4 daļa. Pārskats par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādi (kurā ietilpst pašvaldības 

lēmumi par teritorijas plānojuma izstrādi, sabiedriskās apspriešanas materiāli, institūciju 

sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi, un ziņojumi). 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030.gadam 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

46 

 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija - ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.pants). 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030.gadam (turpmāk tekstā -Stratēģija) 

ir pašvaldības politikas dokuments, kas definē novada ilgtermiņa attīstības vīziju, stratēģiskos 

mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu. Līvānu novada ekonomiskā izrāviena 

pamatā ir Līvānu pilsēta – reģionālas nozīmes attīstības centrs (Latvijā ir 21 reģionālas 

nozīmes attīstības centrs). Stratēģija ir galvenais Līvānu novada pašvaldības līmeņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments. Saskaņā ar to izstrādā pārējos dokumentus - Līvānu novada 

attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un dažādus 

pašvaldības nozaru attīstības plānošanas dokumentus. 

Līvānu novada pašvaldība uzsāka Stratēģijas izstrādi 2012.gada 29.novembrī (domes sēdes 

lēmums Nr.21-2 „Par Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2030.gadam 

izstrādes uzsākšanu”) un noslēdza 2013.gada 29.augustā (domes sēdes lēmums Nr.13-28 

„Par Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2030.gadam apstiprināšanu”). 

Stratēģijas dokuments sastāv no sekojošām daļām: 

 Esošās situācijas analīzes kopsavilkums - pamata dati par Līvānu novadu, attīstības 

tendences, problēmas, izaugsmes resursi un priekšrocības, kas raksturo potenciālu 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā izvirzīto mērķu sasniegšanai;  

 Attīstības vīzija 2030.gadam - ilgtermiņa nākotnes redzējums, kas parāda arī Līvānu 

novada unikālās vērtības; 

 Stratēģiskais mērķis - koncentrēts politisku uzstādījumu kopums vēlamajām 

ilgtermiņa pārmaiņām; tas ir vērsts uz novada attīstības vīzijas sasniegšanu un kalpo 

par pamatu prioritāšu noteikšanai un turpmāko darbību identificēšanai; 

 Prioritāte - Līvānu novada ilgtermiņa attīstības aktualitāte, kuras risināšana izvirzīta 

priekšplānā, salīdzinājumā ar citām attīstības aktualitātēm; 

 Pašvaldības specializācija - atspoguļo Līvānu novada un Līvānu pilsētas 

ekonomiskās attīstības pamatu un lomu Latgales plānošanas reģiona ekonomikas 

profilā; 

 Nozīmīgi darbi - pašvaldības nodrošināts vai iniciēts pasākums, kuru plānots veikt 

stratēģisko mērķu un ilgtermiņa prioritāšu sasniegšanai; 

 Attīstības indikators - par stratēģiskā mērķa sasniegšanas progresu liecinošs 

kvantitatīvs vai kvalitatīvs rādītājs; 

 Telpiskās attīstības perspektīva - Līvānu novada ilgtermiņa attīstības vīzijai, 

stratēģiskajiem mērķiem un ilgtermiņa prioritātēm atbilstīgs novada un pilsētas 

administratīvās teritorijas telpiskās struktūras modelis; to paskaidro vadlīnijas. 

 

Līvānu novada Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2013.-2030.gadam 
Ilgtspējīga enerģētikas plānošana Līvānu novada domē ir viens no priekšnoteikumiem Līvānu 

novada ilgtspējīgā attīstībā, tādēļ 2012.gada 27.decembrī Līvānu novada dome parakstīja 

„Pilsētu mēru paktu” (2012.gada 27.decembra domes sēdes lēmums Nr. 22-22 „Par 

pilnvarojumu parakstīt Eiropas Pilsētas mēru paktu un dalību projektā “Ilgtspējīgi Enerģijas 

rīcību plāni-vienota Eiropa enerģijas apsaimniekošanā (SEAP plus)””). 

Pilsētu mēru pakts ir plaša Eiropas kustība, kurā iesaistītas vietējās un reģionālās pašvaldības, 

kas savās teritorijās brīvprātīgi apņemas palielināt energoefektivitāti un izmantot 

atjaunojamus enerģijas avotus.  

Lai īstenotu Pakta ietvaros izvirzīto apņemšanos 2013.gadā tika izstrādāts un apstiprināts 

„Līvānu novada Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2013.-2020.gadam” (2013.gada 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

47 

 

19.decembra domes sēdes lēmums Nr.21-19 „Par Līvānu novada Ilgtspējīgas enerģētikas 

rīcības plāns 2013.-2020.gadam apstiprināšanu”).  

Plāna mērķis ir apzināt aktuālo situāciju un izstrādāt rīcības, kas sekmēs CO2 emisiju 

samazinājumu vismaz par 20% līdz 2020.gadam salīdzinājumā ar 2006.gadu. Rīcības plāns 

sastāv no divām daļām: 

 Pirmā daļa - politikas plānošanas dokumentu ietvars, novada vispārējais 

raksturojumus, CO2 emisijas, kā arī rīcības plāna izpilde un monitorings; 

 Otrā daļa jeb pielikumi - ietilpst elektroniskās tabulas, kas apkopo informāciju par 

bāzes emisiju un 2012.gada enerģijas patēriņa datiem, kā arī plānotājām darbībām 

atbilstošās darbības jomās.  

 

Līvānu novada ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2013.-2020.gadam izstrādāja SIA „Vides 

investīciju fonds”, sadarbojoties ar Līvānu novada pārstāvjiem un piesaistot nozares 

ekspertus. Plāna izstrāde ir Ilgtspējīgas Enerģijas Eiropai programmas līdzfinansēta projekta  

“Ilgtspējīgi Enerģijas rīcību plāni – vienota Eiropa enerģijas apsaimniekošanā (SEAP Plus)” 

aktivitāte. 

 

Ar visiem Līvānu novada pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem var 

iepazīties Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv 

http://www.livani.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

48 

 

8. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS, IESTĀDĒS UN 

UZŅĒMUMOS. 

2019. gadā Līvānu novada pašvaldība turpināja 2014. – 2020. ES fondu plānošanas 

perioda investīciju apguvi. 2019. gadā 2014. – 2020. gada plānošanas perioda ietvaros 

realizācijā atradās 19 projekti, no kuriem 6 gada ietvaros tika pabeigti, 13 projektu realizācija 

turpinās arī 2020. gadā. 2019. gadā tika sagatavoti un iesniegti vērtēšanai 4 projekti. 

Apstiprinātie projekti tiek realizēti Latvijas lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Reģionālā attīstības fonda, Eiropas 

Sociālā fonda, Valsts budžeta finansēto u.c. programmu ietvaros.  

Kopējā projektu summa sastāda 8,5 milj. EUR, t.sk. 3,7 milj. EUR pabeigtie projekti 2019. 

gadā, 13 ieviešanā esošie projekti par kopējo summu 4,5 milj. EUR un 4 vērtēšanai iesniegtie 

projekti par kopējo summu 0,3 milj. EUR apmērā. 

 

2019. gadā realizācijā esošie projekti 

N.p.k. 
Sadarbības 

iestāde 
Finansētājs 

Projekta 

nosaukums 

Sasaiste ar attīstības programmu 

2019. -2025.gadam 

1. LAD ELFLA 

Meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

un atjaunošana 

Līvānu novadā 

Rīcības virziens 2.3. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša dabas vide), uzdevums 

2.3.2. (Nodrošināt vides kvalitātes 

saglabāšanu, dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku 

mazināšanu Līvānu novada 

teritorijā) 

2. CFLA ESF 

Veselības 

veicināšanas un 

slimību 

profilakses 

pasākumu 

īstenošana 

Līvānu novada 

iedzīvotājiem 

Rīcības virziens 2.2. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), uzdevums 

2.2.2. (Nodrošināt veselības 

aprūpes un sociālo pakalpojumu 

pieejamību un attīstību Līvānu 

novadā) 

3. CFLA ERAF 

Publiskās 

infrastruktūras 

kvalitātes 

uzlabošana 

Līvānu 

industriālajā 

zonā 

Rīcības virziens 2.5. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša uzņēmējdarbības vide), 

uzdevums 2.5.1. (Radīt un attīstīt 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

49 

 

uzņēmējdarbības 

attīstības 

veicināšanai 

piemērotu tehnisko infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu novadā)  

4. CFLA ERAF 

Publiskās 

infrastruktūras 

kvalitātes 

uzlabošana 

Līvānu 

industriālās 

zonas 

sasniedzamībai 

un 

uzņēmējdarbības 

attīstības 

veicināšana 

Rīcības virziens 2.5. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša uzņēmējdarbības vide), 

uzdevums 2.5.1. (Radīt un attīstīt 

piemērotu tehnisko infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu novadā)  

5. CFLA ERAF 

Līvānu 1. 

vidusskolas 

mācību vides 

uzlabošana 

Rīcības virziens 2.2. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša  sociālā vide), uzdevums 

2.2.3. (Nodrošināt izglītības 

pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību Līvānu novadā) 

6. VISC ESF 

Atbalsts 

izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai 

Rīcības virziens 1.2. (Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek saglabātas 

un attīstītas pamata dzīves 

prasmes, individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā 

iniciatīva, atbildība un interese par 

dabas zinātnēm), uzdevums 1.2.1. 

(Palielināt atbalstu vispārējās 

izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai) 

7. VIAA ESF 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādē 

Rīcības virziens 1.2. (Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek saglabātas 

un attīstītas pamata dzīves 

prasmes, individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā 

iniciatīva, atbildība un interese par 

dabas zinātnēm), uzdevums 1.2.1. 

(Palielināt atbalstu vispārējās 

izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai) 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

50 

 

8. JISPA ESF 
PROTI  un 

DARI 

Rīcības virziens 1.3. (Visa mūža 

garumā tiek saglabāta un attīstīta 

iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, 

dzīves prasmes, atbildība, gatavība 

saprātīgi riskēt un vēlme strādāt), 

uzdevums 1.3.1. (Nodrošināt 

mūžizglītības un pašīstenošanās 

pasākumus Līvānu novada 

iedzīvotāju uzņēmējdarbības, 

darba iemaņu, prasmju un 

personīgās individualitātes 

attīstībai) 

9. IKVD ESF 

Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai  

Rīcības virziens 1.2. (Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek saglabātas 

un attīstītas pamata dzīves 

prasmes, individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā 

iniciatīva, atbildība un interese par 

dabas zinātnēm), uzdevums 1.2.1. 

(Palielināt atbalstu vispārējās 

izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai) 

10. CFLA  ERAF 

Līvānu pilsētas 

ielas pārbūve 

uzņēmējdarbības 

attīstības 

veicināšanai 

Līvānu 

industriālajā 

zonā Nr.2  

 

Rīcības virziens 2.5. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša uzņēmējdarbības vide), 

uzdevums 2.5.1. (Radīt un attīstīt 

piemērotu tehnisko infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu novadā)  

11. CFLA  ERAF 

Uzlabot 

veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

pieejamību 

A.Baumanes 

ģimenes ārsta 

praksē 

Rīcības virziens 2.2. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), uzdevums 

2.2.2. (Nodrošināt veselības 

aprūpes un sociālo pakalpojumu 

pieejamību un attīstību Līvānu 

novadā) 

12. CFLA  ERAF 

Pagasta ceļa 

pārbūve 

uzņēmējdarbības 

attīstības 

Rīcības virziens 2.5. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

51 

 

veicināšanai 

lauku teritorijā 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša uzņēmējdarbības vide), 

uzdevums 2.5.1. (Radīt un attīstīt 

piemērotu tehnisko infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu novadā)  

13. VIF EKII 

Viedo 

pilsētvides 

tehnoloģiju 

uzstādīšana 

Līvānu pilsētā 

Rīcības virziens 2.4. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša tehniskā infrastruktūra), 

uzdevums 2.4.1. (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu 

infrastruktūras atjaunošanu un 

kvalitātes uzlabošanu) 

14. LVAF 
VB 

programma 

Dubnas upes 

pieejamības 

nodrošināšana 

Līvānu pilsētas 

robežās un laivu 

ielaišanas vietu 

izveide 

Rīcības virziens 2.3. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša dabas vide), uzdevums 

2.3.2. (Nodrošināt vides kvalitātes 

saglabāšanu, dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku 

mazināšanu Līvānu novada 

teritorijā) 

15. 

Latvijas-

Lietuvas-

Baltkrievijas 

apvienotais 

tehniskais 

sekretariāts 

ERAF 

Riska grupas 

jauniešu sociālā 

integrācija, 

balstoties uz 

sporta 

aktivitātēm 

Rīcības virziens 2.2. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša sociālā vide), uzdevums 

2.2.5. (Nodrošināt sporta un 

aktīvās atpūtas iespēju pieejamību 

un kvalitāti Līvānu novadā) 

16. 
Eiropas 

Komisija 

Eiropas 

Komisija 

Active Citizen – 

Deeveloped 

Europe 

Rīcības virziens 1.3. (Visa mūža 

garumā tiek saglabāta un attīstīta 

iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, 

dzīves prasmes, atbildība, gatavība 

saprātīgi riskēt un vēlme strādāt), 

uzdevums 1.3.1. (Nodrošināt 

mūžizglītības un pašīstenošanās 

pasākumus Līvānu novada 

iedzīvotāju uzņēmējdarbības, 

darba iemaņu, prasmju un 

personīgās individualitātes 

attīstībai) 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

52 

 

17. VARAM 
VB 

programma 

Valsts un 

pašvaldības 

vienotā klientu 

apkalpošanas 

centra izveide 

Līvānu novadā 

Rīcības virziens 2.6. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša pārvaldības vide), 

uzdevums 2.6.1. (Uzlabot un 

pilnveidot valsts un pašvaldības 

sniegto pakalpojumu klāstu Līvānu 

novadā) 

18. LAD Zivju fonds 

Zivju resursu 

pavairošana 

Dubnas upes 

baseinā 

 Rīcības virziens 2.3. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša dabas vide), uzdevums 

2.3.2. (Nodrošināt vides kvalitātes 

saglabāšanu, dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku 

mazināšanu Līvānu novada 

teritorijā) 

19. LAD Zivju fonds 

Aprīkojuma 

iegāde zivju 

resursu 

kontroles un 

aizsardzības 

pasākumu 

nodrošināšanai 

Līvānu novadā 

 

 Rīcības virziens 2.3. (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām 

atbilstoša dabas vide), uzdevums 

2.3.2. (Nodrošināt vides kvalitātes 

saglabāšanu, dabas resursu 

uzlabošanu un vides risku 

mazināšanu Līvānu novada 

teritorijā) 

 

 

Par Līvānu novada pašvaldības 2019. gada pārskatu, kurš ir apstiprināts ar 2020. 

gada 30. aprīļa Līvānu novada domes sēdes protokola Nr. 8  lēmumu Nr. 8-18 „Par 

Līvānu novada pašvaldības 2019.gada pārskata apstiprināšanu”, ir saņemts pozitīvs 

neatkarīgu revidentu SIA „A. Kursītes auditorfirma” ziņojums Anitas Kursītes personā. 

Ziņojums ir pievienots pielikumā (pielikums Nr. 1) 

 

Pašvaldība ir dalībnieks (biedrs) sekojošās biedrībās: 

1. Biedrība „Latgales reģiona attīstības aģentūra”, reģ. Nr. 41503023129; 

2. Biedrība „Latvijas pilsētu savienība”, reģ. Nr. 40008012968; 

3. Biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ. Nr. 40008020804; 

4. Biedrība „Preiļu rajona partnerība”, reģ. Nr. 40008104529; 

5. Biedrība „Basketbola klubs „RNS-D/Līvāni””, reģ. Nr. 40008117114, 

6. Biedrība „Daugavas Savienība”, reģ. Nr. 40003234246; 

7. Biedrība „Reģionālo attīstības centru apvienība”, reģ. Nr. 40008237304; 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

53 

 

8. Biedrība Eiroreģions „Ezeru zeme”, reģ. Nr. 40008058427, (pašvaldība ir 

izstājusies no biedrības ar 2019. gada janvāri saskaņā ar Līvānu novada domes 2019. 

gada 31. janvāra lēmumu Nr. 1- 9 “Par izstāšanos no Biedrības “Eiroreģions “Ezeru 

zeme””);  
9. Biedrība “Latvijas sporta veterānu (senioru) savienība”, reģ. Nr. 50008025521; 

10. Biedrība “Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme””, reģ. Nr. 

40008077324; 

11. Biedrība “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”, reģ. Nr. 40008009597; 

12. Biedrība “Latvijas Galda tenisa federācija”, reģ. Nr. 40008023618. 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

54 

 

9. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI. 

 

Lai veicinātu pašvaldības darbinieku savstarpēju komunikāciju un informācijas 

apmaiņu, 2019.gadā Līvānu novada domē regulāri tika rīkotas darba plānošanas sanāksmes, 

kurās tika pārrunātas pašvaldības darba aktualitātes: 

- Katru otro pirmdienu Līvānu novada domes vadība darba plānošanas sanāksmēs 

tikās ar daļu un nodaļu vadītājiem; 

- Katru otro pirmdienu Līvānu novada domes vadība darba plānošanas sanāksmēs 

tikās ar daļu un nodaļu vadītājiem, kā arī pašvaldības administrācijas 

darbiniekiem; 

- Katru pirmdienu domes vadība tikās ar Līvānu novada pagastu pārvalžu 

vadītājiem; 

- Katru otrdienu domes vadība tikās ar projektu vadības grupas speciālistiem, kas 

atbildīgi par investīciju projektu ieviešanu pašvaldībā; 

- Vienu reizi mēnesī pašvaldība organizēja Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju 

sanāksmes; 

- Vienu reizi mēnesī pašvaldība organizēja informatīvās sanāksmes novada kultūras, 

bibliotēku, Latgales Mākslas un amatniecības centra, MJIC “Kvartāls”, AAPC 

“Rožlejas” vadībai un darbiniekiem. 

- Katru trešdienu Līvānu novada domē notika starpinstitucionālās sadarbības grupas 

sanāksme, kurā piedalās Līvānu novada domes vadības, Sociālā dienesta, Izglītības 

pārvaldes, Bāriņtiesas, Valsts policijas, Probācijas dienesta, novada izglītības 

iestāžu u.c. speciālisti; 

- Regulāri (vidēji 1 reizi 2 nedēļās) notika sanāksmes par iekšējo darba procesu 

pilnveidošanu. Sanāksmes vadīja Līvānu novada domes izpilddirektors, piedalījās 

Līvānu novada domes vadība, Personāla vadības un administratīvās daļas, Finanšu 

daļas, Uzskaites daļas, Sabiedrisko attiecību daļas, Juridiskās daļas, Informācijas 

tehnoloģiju daļas, Nekustamā īpašuma un vides pārvaldības daļas speciālisti. 

 

Lai paaugstinātu profesionālo kvalifikāciju, Līvānu novada domes speciālistiem un 

vadošajiem darbiniekiem pārskata gada laikā bija iespēja apmeklēt dažādus kursus un 

apmācības. Noorganizēti 2 dienu kursi “Darbs komandā” Līvānu novada domes 

administrācijas darbiniekiem. 

 

Regulāri tika organizēti pieredzes apmaiņas pasākumi - gan organizējot pašvaldības 

darbinieku braucienus uz citu novadu un ārvalstu pašvaldībām, gan uzņemot citu pašvaldību 

pārstāvjus Līvānu novadā, tai skaitā no ārvalstīm.  

 

Lai veicinātu darba efektivitāti 2019. gadā Līvānu novada pašvaldības vadība un 

darbinieki (64 personas) piedalījās apmācībās par LEAN vadības sistēmu, kas noslēdzās ar 

konferenci 2019. gada 28. martā un kurā piedalījās 100 dalībnieki no Latvijas un Lietuvas. 

Apmācības un konference notika Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmas 2014. – 2020. gadam projektā LLI-59 “Praktisko apmācību un pasākumu cikls 

sadarbības veicināšanai starp iestādēm un darbinieku kapacitātes celšanai (Open 

Leadership)”. Projekta mērķis bija stiprināt publiskā sektora pakalpojumu kvalitāti projekta 

partneru institūcijās un Latvijas-Lietuvas pārrobežu reģionu pašvaldībās, veicinot sadarbību 

un palielinot darbinieku kapacitāti.  



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

55 

 

 

Pārskata gadā noticis regulārs darbs pie pašvaldības un iestāžu darbības un procesu 

pilnveidošanas. Veikta pārstrukturizācija – ar esošajiem cilvēkresursiem izveidota Līvānu 

novada domes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļa, Juridiskā daļa, Finanšu daļa un 

Uzskaites daļa. 

 

Pārskata gadā tika uzsākts darbs pie valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveides Līvānu novada domes ēkā, Rīgas ielā 77, Līvānos. 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

56 

 

10. PAŠVALDĪBAS UN SABIEDRĪBAS SADARBĪBA 

 

Līvānu novada domes vadība un administrācija, ievērojot labas pārvaldības principus 

komunikācijā ar iedzīvotājiem, piedāvā elastīgu klientu apkalpošanas grafiku, piemēram, 

trešdienās pašvaldība strādā līdz plkst.18.00, tādējādi iedzīvotāji var nokārtot formalitātes pēc 

darba laika beigām. Domes priekšsēdētājs iedzīvotājus pieņem katru pirmdienu, 

priekšsēdētāja vietniece apmeklētājus pieņem katru trešdienu, katru trešdienu no plkst. 9.00 

līdz 12.00 Līvānu novada domes telpās iedzīvotājus pieņem kāds no 15 Līvānu novada domes 

deputātiem. Lai veicinātu komunikāciju un pieejamību, Līvānu novada domes zālē, kur notiek 

iedzīvotāju pieņemšana, darbojas tālrunis 65307110, lai iedzīvotāji varētu piezvanīt 

deputātam viņa pieņemšanas laikā un uzdot jautājumus vai izteikt viedokli arī neizejot no 

mājas. 

Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību daļa saskaņā ar daļas Nolikumu nodrošina 

patiesas un regulāras informācijas sniegšanu dažādām pašvaldības mērķauditorijām, veido 

pašvaldības dialogu un atgriezenisko saikni ar iedzīvotājiem, nodrošina informācijas 

pieejamību par pašvaldības darbību, domes pieņemtajiem lēmumiem, veicina iedzīvotāju 

iesaistīšanu lēmumu pieņemšanas procesā.  

 

Pārskata gadā Sabiedrisko attiecību daļas veiktie pasākumi sabiedrības informēšanas 

jomā: 

 

1) Izdoti 12 Līvānu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Līvānu novada vēstis” 

numuri. Kopējais apjoms: 160 lpp. Katrs numurs izdots 6100 eksemplāru tirāžā. 

Laikraksta izplatīšana katrā Līvānu novada mājsaimniecībā tiek nodrošināta ar AS 

“Latvijas Pasts” un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” starpniecību. 

Laikrakstā pašvaldība publicē saistošos noteikumus, atspoguļo un skaidro pašvaldības 

lēmumus, sniedz atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, informē par pašvaldības 

aktualitātēm. Publikācijas top sadarbībā ar pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un 

kapitālsabiedrību speciālistiem, kā arī iedzīvotājiem.  

2) Sadarbībā ar Vidusdaugavas TV tapuši 115 video sižeti par Līvānu novada 

aktualitātēm un 49 raidījumi “Līvānu novada dome informē”. Sadarbībā ar Latgales 

TV tapuši 12 video sižeti. Sižeti un raidījumi skatāmi arī interneta vietnē 

www.livani.lv, kā arī Līvānu novada domes profilos sociālajos tīklos facebook.com, 

draugiem.lv un twitter.com. 

3) Regulāri tiek aktualizēta informācija pašvaldības oficiālajā interneta vietnē 

www.livani.lv. Informācija tiek papildināta katru darba dienu. 2019. gadā Līvānu 

novada pašvaldības interneta vietnes apmeklējumu skaits – 289 100, bet lietotāju 

skaits - 72 003, kas ir lielāks par 2 400 nekā 2018.gadā.  

4) Pārskata gada laikā www.livani.lv ievietotas 973 ziņas, bet mājaslapas notikumu 

sadaļā 672 pasākumi, kuri notikuši Līvānu novadā.  

5) Līvānu novada domes Facebook lapas (www.facebook.com/Livanunovads/) statistika: 

sekotāju skaits 2019. gada laikā palielinājies par 497 un 2019.gada 31. decembrī 

sasniedza 1980 sekotājus. Facebook lapā informācija par aktualitātēm novadā tiek 

ievietota katru darba dienu. 

6) Līvānu novada domes draugiem.lv (www.draugiem.lv/livanunovads/) un  Twitter  

(https://twitter.com/Livanunovads/) lapu sekotāju skaits salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

būtiski nav mainījies.  

http://www.draugiem.lv/livanunovads/
https://twitter.com/Livanunovads/


Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

57 

 

7) Nodrošināta regulāra publicitāte reģionālajos medijos: laikrakstos „Vietējā Latgales 

Avīze” un „Latgales Laiks”, radio stacijās Radio 1 (Jēkabpils), Latgales radio, bieža 

sadarbība notikusi arī ar Latvijas Radio 1 Latgales studiju. 

8) Sadarbībā ar Līvānu novada domes Informācijas tehnoloģiju daļas speciālistiem 

nodrošināta elektroniskā LED ekrāna darbība diennakts režīmā pilsētas centrālajā 

skvērā. Iedzīvotāju informēšanas nolūkos 2019. gadā uz LED ekrāna izvietoti 242 

paziņojumi. 

9) Pašvaldības interneta vietnē www.livani.lv darbojas sadaļa “Pakalpojumi” ar saitēm 

uz valsts pārvaldes pakalpojumu portālu Latvija.lv, kur iedzīvotāji var uzzināt par 

pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem. Portālā Latvija.lv pārskata gadā sagatavoti un 

publicēti 107 Līvānu novada pašvaldības pakalpojumu apraksti. 

 

 

Sabiedrisko attiecību daļas sadarbībā ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm veiktie 

pasākumi sabiedrības iesaistei un komunikācijai ar iekšējām un ārējām auditorijām: 

 

1) Lai uzzinātu iedzīvotāju un pašvaldības darbinieku viedokli par dažādiem jautājumiem 

2019. gada laikā veiktas 11 iedzīvotāju un darbinieku aptaujas ar interneta vietnes 

visidati.lv starpniecību. Informācija par iedzīvotāju aptauju rezultātiem publicēta 

informatīvajā izdevumā “Līvānu novada vēstis”, interneta vietnē www.livani.lv, kā arī 

pašvaldības sociālo tīklu profilos. 

2) Noorganizēts Mazo grantu projektu konkurss Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai ar mērķi veicināt iedzīvotāju līdzdalību dzīves vides 

veidošanā, piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 8000 EUR apmērā 14 iedzīvotāju 

iniciatīvu grupu projektu īstenošanai.  

3) Līvānu novada pašvaldība ir pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli - Latvija” 

(SDL) biedrs un Latgales reģiona koordinators. Apvienība darbojas pēc brīvprātības 

principa, apvienojot tās pašvaldības, kuras savu ikgadējo budžetu ietvaros piešķir 

līdzekļus iedzīvotāju iniciatīvu projektu īstenošanai. Līvānu novada pašvaldība 2019. 

gadā noorganizēja SDL Latgales reģiona iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursu. Tika 

sagatavota un apkopota informācija SDL žurnālam par Latgales reģiona pašvaldību, 

kas ir SDL biedri, iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursu norisi 2019. gadā, kā arī 

veikti citi Latgales reģiona koordinatora pienākumi šajā organizācijā.  

4) Sadarbībā ar nodibinājumu "Viduslatgales pārnovadu fonds", ar kuru Līvānu novada 

pašvaldībai ir noslēgts sadarbības līgums par stipendiju programmas Līvānu novada 

jauniešu studijām augstskolās organizēšanu, noorganizēts stipendiju konkurss un 

pārskata gadā stipendijas no uzņēmēju ziedotajiem līdzekļiem piešķirtas 33 studentiem 

par kopējo summu 39 600 EUR. 

5) Noorganizēti publicitātes un mārketinga pasākumi Līvānu pilsētas svētku ietvaros. 

6) Līvānu pilsētas svētku ietvaros pasniegts apbalvojums Līvānu Goda pilsonis 2019, kas 

piešķirts Līvānu novada Turku pagasta iedzīvotājam, ilggadējam pašvaldības un 

sabiedriskajam darbiniekam Aivaram Smelceram. 

7) Sadarbībā ar Līvānu novada Kultūras centru noorganizēts Latvijas Republikas 

Proklamēšanas gadadienas pasākums, kura ietvaros ar Līvānu novada domes Atzinības 

rakstu apbalvoti sekojošas personas: 

– Nominācijā „Sabiedriskais darbs”: Gaida Zieda, Līvānu novada iedzīvotāja, 

ilggadēja pedagoģe; 

http://www.livani.lv/


Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

58 

 

– Nominācijā „Izglītība”: Anita Reitere, Līvānu 1. vidusskolas angļu valodas skolotāja 

un valodu jomas koordinatore Līvānu novadā; 

– Nominācijā „Kultūra”: Skaidrīte Šķimele, Līvānu novada Kultūras centra senioru 

deju kolektīva “Dubnava” vadītāja, biedrības “Līvānu novada pensionāri” un Latvijas 

Sarkanā krusta Jēkabpils komitejas Līvānu novada nodaļas vadītāja; 

– Nominācijā “Sports”: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada domes deputāte, Līvānu 

novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītāja vietniece, 

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas trenere un sportiste; 

– Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnominācijā „Gada uzņēmējs”: SIA 

“LAVTRANS” (Tamāra un Vitālijs Šusti); 

– Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnominācijā „Lauku uzņēmējs”: SIA 

“SALIKA” (Kaspars Rokjāns); 

– Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnominācijā „Jaunais uzņēmējs”: SIA “Eko 

Pinus” (Jānis Spuriņš); 

– Nominācijā “Darbs ar jaunatni”: Inga Zvaigzne–Sniķere; Līvānu novada iedzīvotāja; 

– Nominācijā “Iedvesmas jaunietis”: Skaidris Skutelis, Līvānu novada iedzīvotājs, 

Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes students; 

– Nominācijā “Iedvesmas seniors”: Viktorija Lāce, Līvānu novada iedzīvotāja. 

8) Noorganizēts Līvānu novada gadadienas pasākums un apbalvojumu Līvānu novada 

pašvaldības Gada darbinieks pasniegšanas ceremonija. 

9) Nodrošināta Līvānu novada domes Pateicību un Pagodināšanas rakstu pasniegšana. 

10) Sadarbībā ar Līvānu novada Kultūras centru noorganizēta apbalvojumu Gada balva 

kultūrā 2019 pasniegšana. Nominācijā “Gada cilvēks kultūrā 2019” apbalvota Rožupes 

pamatskolas direktore un skolotāja Sanita Dubovska, nominācijā “Gada labākais 

sniegums amatiermākslā” - Līvānu novada Kultūras centra senioru deju kolektīvs 

“Dubnava”, nominācijā “Gada labākais sniegums profesionālajās mākslās” - stikla 

māksliniece Inga Salmiņa. Nomināciju “Gada notikums kultūrā”, kurš tiek noteikts 

iedzīvotāju balsojumā, ieguva Līvānu novada vokālās studijas “Spurgaliņas” 

piedalīšanās bērnu vokālo ansambļu muzikāli dramatiskajā uzvedumā “Vilkam tāda 

dvēselīt”. 

11)  Sadarbībā ar Līvānu novada Multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu centru “Kvartāls” 

noorganizēta apbalvojuma Gada balva sportā pasniegšana. Nominācijā “Gada cilvēku 

sportā” apbalvots sporta treneris Andrejs Bondarevs, nominācijā “Labākā sporta 

komanda” – LīvānuVK/Baltais/Compressport komanda, nomināciju “Gada notikums 

sportā”, kas tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā, ieguva sporta notikums “Līvānu 

futbola komandas dalība Latvijas 2.līgas Austrumu zonas čempionātā”. 

12) Sagatavotas un sniegtas mutiskas un rakstiskas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, tai 

skaitā novada domes facebook.lv lapā vai ar e-pasta starpniecību.  

13) Lai veicinātu iedzīvotāju līdzdarbošanos un iesaisti politikas plānošanā, noorganizēta 

starptautiska konference "Aktīva un demokrātiska sabiedrība - Eiropas Savienības 

ilgtspējīgas attīstības pamats", kuras ietvaros Latvijas, Lietuvas un Polijas pašvaldību 

un nevalstisko organizāciju pārstāvji dalījās pieredzē par iedzīvotāju iesaistīšanas 

metodēm un labās prakses piemēriem. 

14) Iedzīvotāji iesaistīti nacionālās lidsabiedrības “airBaltic” organizētajā konkursā, kur 

iedzīvotāju aktīvas balsošanas rezultātā starp 119 Latvijas pašvaldībām Līvānu novads 

ieguva 7. vietu, un viena no 14 “airBaltic” Latvijas simtgadei veltītajām jaunajām 

Airbus A220-300 lidmašīnām, kura pārvadā pasažierus uz dažādām pasaules valstīm, 

nosaukta Līvānu vārdā. 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

59 

 

15) Pārskata gadā sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un uzņēmējiem Līvānu novadā 

uzņemti: nacionālās lidsabiedrības “airBaltic” valdes priekšsēdētājs Martins Gauss, 

labklājības ministre Ramona Petraviča, Satiksmes ministrs Tālis Linkaits, vairāk kā 30 

Latvijā akreditētie rezidējošie un nerezidējošie ārvalstu vēstnieki un starptautisko 

organizāciju pārstāvji, Moldovas Vietējo pašvaldību kongresa (CALM) pārstāvju 

delegācija, kā arī vairāku sadraudzības pilsētu delegācijas no Latvijas un ārvalstīm. 

Novada viesiem sniegta prezentācija par Līvānu novadu. 

16) Nodrošināta dalība LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Valsts 

reģionālās attīstības aģentūras organizētajā konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 

2019”, kur balsošanā pašvaldība iesaistīja arī iedzīvotājus. Izvērtējot iedzīvotāju 

balsojuma rezultātus, konkursam iesniegto informāciju un apmeklējot Līvānu novadu 

klātienē, konkursa komisija Līvānu novada pašvaldībai piešķīra titulu “Ģimenei 

draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2019”. 
 

 

 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

60 

 

11. LĪVĀNU NOVADS SKAITĻOS 

 

Līvānu novada teritorijas kopplatība - 62 180 ha 

Līvānu pilsēta – 497 ha 

Rožupes pagasts – 18 163 ha 

Rudzātu pagasts – 12 467 

Turku pagasts – 11 900 ha 

Jersikas pagasts – 11 360 ha 

Sutru pagasts – 7 793 ha 

 

Kopējais iedzīvotāju skaits Līvānu novadā saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem 

2019.gada janvārī ir 11 961, no tiem Līvānu pilsētā – 7850; Jersikas pagastā –768; Rožupes 

pagastā –1230; Rudzātu pagastā – 752; Sutru pagastā –528; Turku pagastā – 833, (Līvānu 

novadā: 2018.gadā – 12 193, 2017.gadā – 12 448, 2016.gadā  - 12 759).  

 

Demogrāfiskā situācija Līvānu novadā. Saskaņā ar Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas 

apkopotajiem datiem, 2019.gadā Līvānu novadā piedzimuši 72 bērni, miruši – 168 cilvēki 

(2018.gadā piedzimuši 90 bērni, miruši 186 cilvēki, 2017.gadā piedzimuši 87 bērni, miruši 

196 cilvēki 2016.gadā piedzimuši 77 bērni, miruši - 165 cilvēki), 2019.gadā laulības 

reģistrētas 46 pāriem (2018.gadā laulības reģistrētas 44 pāriem 2017.gadā laulības 

reģistrētas 46 pāriem, 2016.gadā laulības reģistrētas 65 pāriem). 

Bezdarba līmeņa dinamika Līvānu novadā pēc Nodarbinātības valsts aģentūras 

(NVA) datiem: 

31.12.2019. bezdarba līmenis Līvānu novadā  11,2 % 

31.12.2018. bezdarba līmenis Līvānu novadā  12,6 % 

31.12.2017. bezdarba līmenis Līvānu novadā  13,0 % 

31.12.2016. bezdarba līmenis Līvānu novadā 15,1 % 

 

 

 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs        A. Vaivods   

  



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

61 

 

12. PIELIKUMS 

 
Pielikums Nr. 1 

 

 
 
 

                                                             SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 
           Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304     

              Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, fakss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv     

                                                                                                                                      

                                                       
              VĒSTULE VADĪBAI 

                                                                                                           Madonā 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks 

                                                                                                                 
Nr. 9.2./2020 

 
Līvānu novada pašvaldībai 
 

Par pašvaldības finanšu revīzijas rezultātiem 
 

Finanšu pārskata sastādīšanas pareizības pārbaude pašvaldībā veikta, pielietojot analītiskās 
procedūras, izlases veida apskati, aprēķināšanas un citu detalizēto pārbaužu procedūras. 

 
Pārbaudes galvenais mērķis-dot finanšu pārskatu lietotājiem pārliecību, ka gada pārskats sniedz pietiekami 
precīzu priekšstatu par domes stāvokli, iesniegto finanšu pārskatu ticamību, kā arī precizitāti uz   
2019. gada 31.decembri. 
 
Pārbaude notika saskaņā ar iepriekš sastādītu finansu pārskatu rādītāju novērtēšanas plānu un laika grafiku, 
akcentējot pārbaudi galvenokārt par šādiem jautājumiem: 
-vai bilances aktīvi nav novērtēti par augstu; 

  -vai bilancē ir atspoguļotas visas saistības; 
-vai ieņēmumi un izdevumi pareizi periodizēti; 
-vai grāmatvedības ieraksti izdarīti pareizi, 
-vai grāmatvedības ieraksti pamatoti ar attaisnojuma dokumentiem. 
Izlases veidā ir pārbaudīti ilgtermiņa finanšu ieguldījumu, naudas līdzekļu uzskaites dokumenti, avansa 
norēķini. Novērtēta debitoru parādu esamība un pamatlīdzekļu un krājumu novērtēšanas pareizība, kreditoru 
parādu uzskaite. 
Veicām revīzijas procedūras, kas palīdzētu konstatēt nepakļaušanos tiem likumiem un noteikumiem (ārējiem un 
iekšējiem), noslēgtajiem līgumiem, kuru prasību neievērošana var būtiski ietekmēt finanšu pārskatus. 
Revījas par pašvaldības 2019.gada pārskatu laikā pārliecinājāmies vai pašvaldība: 

 Atbilstoši likuma “Par grāmatvedību”prasībām ir veikusi visu kontu inventarizāciju un inventarizācija ir 
veikta pēc būtības, tajā skaitā grāmatvedības uzskaites dati ir salīdzināti ar valsts reģistru datiem; 

  no bilances ir izslēgti visi atsavinātie īpašumi, tajā skaitā privatizētie dzīvokļi ar atbilstošajām zemes 
īpašumu domājamajām daļām; 

 ēku un būvju inventarizācijas izmaksas ir atzinusi atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

 ēkām un būvēm ir pielietotas atbilstošas nolietojuma normas; 

 ir uzskaitījusi visus tai piederošos bioloģiskos aktīvus; 

 visus ekspluatācijā nodotos enfratruktūras objektus ir pārklasificējusi no bilances posteņa 
“Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība” uz posteni “Zeme, ēkas un būves” 

 ir uzrādījusi visas saistības un prasības; 

 gada pārskatā ir uzrādījusi visus galvojumus. 



Līvānu novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 

 

62 

 

Revīzijas procesā salīdzināti atlikumi kontos gada beigās ar ierakstiem pārskatos, nodokļu deklarācijās un 
atskaitēs. 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par: 
 pašvaldības funkciju izpildi; 
 budžeta ieņēmumu un izdevumu izpildi; 
 pašvaldības mantas un finansu līdzekļu lietderīgu izmantošanu; 
 grāmatvedības uzskaites kārtošanu, to atbilstību pastāvošajai likumdošanai, spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un sastādītajā gada pārskatā ietvertās informācijas pareizību un patiesumu; 
 nodokļu aprēķināšanas un nomaksāšanas pareizību, atbilstoši pastāvošās nodokļu likumdošanas 

prasībām. 

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata sagatavošanu, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu saskaņā ar 
LR Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 
nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 
būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības 
izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību 
Mūsu uzdevums ir sniegt neatkarīgu slēdzienu par šiem pārskatiem. 
Veicot grāmatvedības uzskaites pārbaudi, mēs iesniedzām vadībai starppārbaudes pārskatus par pašvaldībā 
veiktajām pārbaudēm, un konstatētajām nepilnībām.  

Veikto pārbaužu procedūru rezultātā mēs norādījām uz neprecizitātēm, kuras gada laikā tika labotas un 
sniegti attiecīgi skaidrojumi gada pārskatā. 

 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas atzinuma 

izteikšanai par Līvānu novada pašvaldības  2019.gada (01.01.-31.12.) finanšu pārskatu bez iebildumiem. 

 

 

 
SIA “A.Kursītes 
auditorfirmas” 
(sabiedrības licence nr. 20.) 
valdes locekle, zvērināta 
revidente                                                                               

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

Anita  Kursīte 
(sertifikāts nr.14.) 

 

 
 

Anita Kursīte, tel.294838132 
Anita.kursite@inbox.lv 

 


